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Realizuj swoje plany 
dzięki Kasie Stefczyka!

Szczegóły na str. 3

Wielkimi krokami zbliża się jesień, jednakże nie musi oznaczać to końca sezonu 
urlopowego. Wiele osób, chcąc uniknąć tłumów oraz zapłacić mniej, planuje wakacje 
w  okresie wrzesień–październik. Ci z  nas, którzy nie planują już wyjazdów, mogą 
zaplanować za to inwestycje w swoim mieszkaniu. A może warto rozważyć jeszcze inną 
opcję, odrobinę zaszaleć i wybrać się na nieplanowane wcześniej zakupy?

BEZ PROWIZJI!

miesięcznej raty za każde pożyczone 5000 zł!

Tylko

Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Okres spłaty wynosi 84 miesiące. 
Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kredytu wynosi 15 000,00 zł. Stała roczna 
stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) wynosi 15,99%. Rzeczywi-
sta roczna stopa oprocentowania (RRSO): 17,22%. Czas obowiązywania umowy – 84 miesiące, 83 miesięczne raty równe: 298,03 zł 
oraz ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, w tym odsetki: 10 035,04 zł.

Pożyczka 5, 10, 15 RRSO: 17,22%

Poznaj zdobywcę  
30 000 zł w Wielkiej  
Loterii Urodzinowej  
Kasy Stefczyka!  4

Obrońca Wiary, Lew Lechistanu 
– 340 lat temu Polska uratowała 
Europę przed religijnym 
fanatyzmem islamu  22

Pomnik Powstańców 
Styczniowych upamiętniający 
zwycięską bitwę o Kodeń  
z 1863 roku odsłonięty!  7
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słowo od dyrektora

Andrzej Sosnowski
dyrektor generalny
Kasy Stefczyka

Szanowni Państwo,
kultura narodowa to nasze wielkie zobowiązanie – 
zarówno ta wysoka, jak muzyka klasyczna, jak i ta 
powszechna, ludowa. Mijającego lata Fundacja Stef-
czyka wsparła między innymi 44. edycję „Kaszub-
skich Łodzi pod Żaglami”. Wydarzenie to, poświęcone 
rybackiej kulturze, szkutnictwu i rękodziełu, odbyło 
się na Półwyspie Helskim i wodach Zatoki Puckiej. 
Nie zabrakło pieśni kaszubskich i żeglarskich. Głów-
nym mecenasem Międzynarodowego Festiwalu Mu-
zycznego Dni Drozdowo–Łomża również była Fundacja 
Stefczyka. W programie znalazły się koncerty forte-
pianowe, arie operowe, pieśni sakralne, kurpiowskie 
piosenki ludowe, a także muzyka organowa od baroku 
do współczesności. Po raz kolejny, także za pośrednic-
twem Fundacji Stefczyka, wsparliśmy utalentowaną 
młodzież. Drużyna z III LO w Gdyni, jako zwycięzca 
Finału Ogólnopolskiego, wzięła udział w Finałach 
Światowych Odysei Umysłu w USA. Polska drużyna 
zajęła w swojej konkurencji 9. miejsce na 43 drużyny 
z całego świata. Inwestycja w edukację polskich dzieci 
ma kluczowe znaczenie. Dlatego Kasa Stefczyka chęt-
nie wspomaga program „Dobry Start”, dzięki któremu 
raz w roku można otrzymać wsparcie w wysokości 
300 zł na sfinansowanie wyprawki szkolnej dla ucznia. 
O świadczenie wnioskować można online w bankowo-
ści elektronicznej Kasy Stefczyka do 30 listopada br. 
W tym numerze „Czasu Stefczyka” mogą Państwo po-
znać szczegóły tych i innych naszych inicjatyw.

liczby Kasy Stefczyka

7 400 000 000 zł
depozyty

6 120 000 000 zł
pożyczki

7 950 000 000 zł
aktywa

351
placówki

850 000
Współwłaściciele
WSTĘPNE DANE NA LIPIEC 2023 ROKU

Złóż wniosek o wyprawkę 
na „Dobry Start” 300+ 
w bankowości elektronicznej
Kasy Stefczyka
Inwestycja w edukację polskich dzieci ma kluczowe zna-
czenie dla przyszłości naszego kraju. Dlatego właśnie po-
wstał program „Dobry Start”, dzięki któremu raz w roku 
można otrzymać wsparcie w wysokości 300 zł na sfinanso-
wanie wyprawki szkolnej dla ucznia. O świadczenie wnio-
skować można online w  bankowości elektronicznej Kasy 
Stefczyka do 30 listopada 2023 r.

K to może wystąpić o  świadcze-
nie? Rodzice albo opiekunowie 

prawni dziecka uczącego się w szkole, 
aż do ukończenia przez dziecko 20 lat, 
a w przypadku ucznia z niepełnospraw-
nością do ukończenia przez niego 24 lat. 
Warto wiedzieć, że kryterium przyzna-
nia świadczenia nie jest dochód rodziny. 
Wnioski złożone w okresie wrzesień–
listopad 2023 r. realizowane będą w ter-
minie dwóch miesięcy od dnia wysłania. 
Świadczenie z programu „Dobry Start” 
jest zwolnione z opodatkowania, nie pod-
lega także egzekucji komorniczej.

Należy pamiętać, że jeśli wniosek 
zostanie złożony w  bankowości elek-
tronicznej Kasy Stefczyka, to urzędowe 
poświadczenie odbioru (UPO) przesłane 

zostanie na adres e-mail podany we 
wniosku. Wiadomość zostanie wysłana 
z adresu noreply@zus.pl.

Więcej informacji na temat programu 
„Dobry Start” zamieszczono na stronie 
internetowej ZUS: www.zus.pl oraz na 
www.gov.pl/web/rodzina/dobry-start.

Nowa wysokość 
świadczenia wychowawczego
od 2024 r. 800+ uzyskasz 
bez dodatkowych wniosków

O d przyszłego roku jego wysokość 
zostaje podniesiona i będzie wyno-

siła odpowiednio 800 zł na każde dziecko, 
aż do ukończenia przez nie 18 roku życia. 

Informujemy, że Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych, który wypłaca to 
świadczenie, samodzielnie zmieni jego 
wysokość i nie trzeba w tym celu skła-
dać dodatkowego wniosku. ZUS poin-
formuje odbiorców o zmianie wysokości 

świadczenia na Platformie Usług Elek-
tronicznych (PUE) ZUS. Wypłaty świad-
czeń w nowej kwocie będą realizowane 
od 1 stycznia 2024 r. 

Więcej informacji na ten temat można 
uzyskać na stronie internetowej ZUS: 
www.zus.pl.

W związku z nowelizacją ustawy o pomocy państwa w wy-
chowaniu dzieci z dniem 1 stycznia 2024 roku zmienia się 
wysokość świadczenia wychowawczego, tzw. 500+. 
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Realizuj duże i małe plany już za  
100 zł raty miesięcznie! Pamiętaj 
jednak, że Pożyczka 5, 10, 15  
RRSO 17,22% to nie tylko rata, której 
możesz nie zauważyć. To także:
•	stała rata, bez względu na inflację, 
•	0 zł prowizji,
•	szybka decyzja kredytowa,
•	gotówka na koncie nawet w pół godziny!

Wielkimi krokami zbliża się jesień, jednakże nie musi oznaczać to 
końca sezonu urlopowego. Wiele osób, chcąc uniknąć tłumów oraz 
zapłacić mniej, planuje wakacje w  okresie wrzesień–październik. 
Ci z nas, którzy nie planują już wyjazdów, mogą zaś zaplanować in-
westycje w swoim mieszkaniu. A może warto rozważyć jeszcze inną 
opcję: odrobinę zaszaleć i  wybrać się na nieplanowane wcześniej 
zakupy? Na te lub inne cele wykorzystaj środki, które może uzyskać 
dzięki Pożyczce 5, 10, 15 RRSO 17,22%, której rata miesięczna wyno-
si jedynie 100 zł za każde pożyczone 5000 zł.

O becnie co piąta osoba planuje urlop 
w  sezonie pośrednim, kiedy ceny są 

wyraźnie niższe, turystów ubywa, a warunki 
pogodowe w dalszym ciągu sprzyjają przyjem-
nemu odpoczynkowi, szczególnie na południu 
Europy. W ofercie wielu biur podróży znaj-
dziemy dogodne propozycje wypoczynku 
w Polsce i za granicą. Czas ten można wyko-
rzystać także na odświeżenie mieszkania czy 
domu lub wymianę niektórych sprzętów. 
W  dzisiejszych czasach zepsuta lodówka, 
pralka czy zmywarka to żaden problem, jeśli 
tylko dysponujemy środkami finansowymi. 
Ostatnie miesiące roku to także dobry czas 

na  drobne szaleństwa i  spełnianie swoich 
marzeń – być może niektóre z nich uwzględ-
niliśmy nawet w  swoich noworocznych 
postanowieniach?

Pożyczka 5, 10, 15 RRSO 17,22% to rozwią-
zanie dla osób, które cenią przejrzyste zasady 
i niewielkie raty. Obowiązuje tu jedna prosta 
zasada: 100 zł raty za każde pożyczone 5000 zł. 
Pożyczkę można otrzymać w kwotach: 5000 zł, 
10 000 zł lub 15 000 zł. Miesięczne raty dla tych 
kwot będą zatem wynosić odpowiednio: 100 zł, 
200 zł i 300 zł.

Odwiedź jedną z  placówek Kasy Stef-
czyka albo złóż wniosek bez wychodzenia 

Realizuj swoje plany dzięki
Pożyczce 5, 10, 15 od Kasy Stefczyka!

z domu – zadzwoń na infolinię 801 600 100 
(koszt połączenia wg taryfy operatora) i reali-
zuj swoje plany już dziś. 

Decyzja kredytowa zależy od indywidu-
alnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka 
na dowód dostępna dla osób uzyskujących 
dochód z tytułu umowy o pracę. W przypadku 
innych źródeł dochodu mogą być wymagane 
dodatkowe dokumenty. Okres spłaty wynosi 
84 miesiące. Konto oznacza rachunek płatniczy.

Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. 
dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kre-
dytu wynosi 15 000,00 zł. Stała roczna stopa 
oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu 
wraz z  kredytowanymi kosztami (prowizją 
0 zł / 0%) wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna 
stopa oprocentowania (RRSO): 17,22%. Czas 
obowiązywania umowy – 84 miesiące, 83 mie-
sięczne raty równe: 298,03 zł oraz ostatnia, 
84. rata: 298,55 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 
25 035,04 zł, w tym odsetki: 10 035,04 zł.

Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Okres spłaty wynosi 84 miesiące . 

Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kredytu wynosi 15 000,00 zł. Stała roczna stopa oprocento-
wania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania 
(RRSO): 17,22%. Czas obowiązywania umowy – 84 miesiące, 83 miesięczne raty równe: 298,03 zł oraz ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całkowita 
kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, w tym odsetki: 10 035,04 zł.

kasastefczyka.pl
801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

BEZ PROWIZJI!

Pożyczka 5, 10, 15
RRSO: 17,22%

miesięcznej raty 
za każde pożyczone 5000 zł!

Tylko DOSTĘPNA 
KWOTA POŻYCZKI RATA

5000 zł 100 zł

10 000 zł 200 zł

15 000 zł 300 zł
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Poznaj zdobywcę 30 000 zł
w Wielkiej Loterii Urodzinowej 
Kasy Stefczyka!
W sierpniu wręczyliśmy nagrodę główną w Wielkiej Loterii Urodzinowej 
Kasy Stefczyka. Zwyciężczyni, Pani Elżbieta z  Łodzi, otrzymała czek 
na kwotę 30 000 zł! Dziękujemy wszystkim naszym Klientom, którzy 
wzięli udział w  loterii i  zakręcili kołem. Cieszymy się, że  mogliśmy 
przekazać Wam wiele cennych nagród.

W ażne rocznice obchodzi się w towarzystwie 
najbliższych osób oraz przyjaciół. Kasa 

Stefczyka z okazji jubileuszu 30-lecia działalno-
ści obdarowała swoich Klientów i podziękowała 
im za wiele lat owocnej współpracy. W Wielkiej 
Loterii Urodzinowej można było wygrać aż 1000 
cennych nagród. Szczęśliwcy otrzymali m.in. 
sokowirówki, słuchawki, ekspresy do  kawy, 

wielofunkcyjne roboty kuchenne, grille elek-
tryczne oraz wiele nagród pieniężnych.

W  wielkim finale wylosowaliśmy laure-
atkę nagrody głównej, która otrzymała czek 
w  wysokości 30  000 zł. Została nią Pani 
Elżbieta z  Łodzi. Serdecznie gratulujemy 
i  zapraszamy do przeczytania wywiadu  
ze zwyciężczynią! 

– Gorąco dziękujemy za udział w loterii uro-
dzinowej. Mamy nadzieję, że kolejny jubileusz 
będziemy świętować równie mocno, a grono 
naszych Klientów jeszcze się powiększy – pod-
sumowuje Samanta Lech, menager ds. marke-
tingu Kasy Stefczyka.

Listę wszystkich zwycięzców znajdziesz na 
stronie https://www.loteria.kasastefczyka.pl/.

Rozmawiamy z Panią Elżbietą z Łodzi, która wygrała 
30 000 zł – główną nagrodę w Wielkiej Loterii Urodzi-
nowej Kasy Stefczyka. Pani Elżbieta korzysta z usług 
placówki Kasy mieszczącej się przy ul. Broniewskiego 2 
paw. 12 w Łodzi.

– Serdecznie gratulujemy głównej wygranej. Czy wcze-
śniej zdarzało się Pani coś wygrać? 
– Pierwszy raz w życiu coś wygrałam, chociaż wcześniej gra-
łam w toto-lotka. Jestem bardzo szczęśliwa. Takie prezenty 
mogłabym dostawać częściej. Dziękuję z całego serca. 
– Jak dowiedziała się Pani o loterii?
– Zobaczyłam reklamę z informacją o loterii. Chyba w tele-
wizji. Pomyślałam, że może się uda, i poszłam do placówki.
– Wygrała Pani 30 000 zł. Na co przeznaczy Pani tę kwotę?
– Planuję remont, a dzisiaj nawet taki prosty dużo kosz-
tuje, bo ceny są wysokie. Ciężko remontować z emerytury, 
dlatego jestem szczęśliwa, że mi się trafiła taka wygrana  
na stare lata. Może uda się jeszcze trochę „dociułać” 
i w końcu zrobię ten remont.
– Od kilkunastu lat jest Pani Członkiem Kasy Stefczyka. 
Dlaczego zdecydowała się Pani korzystać z usług Kasy, 
a nie któregoś z banków?
– Wiem, kto założył Kasę Stefczyka, dlatego wierzę, że tu 
jest najbardziej sprawiedliwie i że nikt mnie tu nie oszuka.  
Jak tylko dowiedziałam się, że Kasa otwiera placówkę 
w Łodzi przy ul. Broniewskiego, to natychmiast tam poszłam, 
tym bardziej że mieszkam w pobliżu. I nie zawiodłam się: 
muszę bardzo pochwalić dziewczyny z mojej placówki Kasy. 
Są wspaniałe: zawsze miłe, uśmiechnięte, doradzą, ale rów-
nież możemy po prostu porozmawiać. Jak tam idę, to zawsze 
czuję się, jakbym przyszła w odwiedziny do rodziny. Bardzo 
dobrze się tam czuję i bardzo się z tego cieszę.
– Czego życzy Pani Kasie Stefczyka na trzydzieste 
urodziny?
– Przede wszystkim, żeby dziewczyny w mojej placówce 
były takie miłe, jak do tej pory. Nie wiem, jak jest w innych 
oddziałach Kasy, ale u nas pracują wspaniałe panie. I żeby 
Kasa Stefczyka istniała jak najdłużej.



 AKTUALNOŚCI

INFOLINIA 801 600 100 CZAS STEFCZYKA 5

 AKTUALNOŚCI

 AUGUSTÓW. Pani Halina Potapowicz wygrała wielofunkcyjny robot 
kuchenny. Nagrodę odebrała w placówce Kasy mieszczącej się przy rynku 
Zygmunta Augusta 17A w Augustowie.

 KALISZ. Pan Jacek Nowak wygrał grill elektryczny. Nagrodę odebrał 
w placówce Kasy mieszczącej się przy ul. Śródmiejskiej 35 w Kaliszu.

 KRAŚNIK. Pani Maria Janczarek wygrała odkurzacz samojezdny. 
Nagrodę odebrała w placówce Kasy mieszczącej się przy ul. Mickiewicza 1B 
w Kraśniku.

 KROSNO. Pani Kazimiera Kusiak wygrała odkurzacz samojezdny. 
Nagrodę odebrała w placówce Kasy mieszczącej się przy 
ul. Piłsudskiego 6 w Krośnie.

 MILÓWKA. Pan Marek Śleziak wygrał sokowirówkę. Nagrodę odebrał 
w placówce Kasy mieszczącej się przy placu Wolności 8A w Milówce.

 POLICE. Pan Przemysław Wróblewski wygrał słuchawki. Nagrodę odebrał 
w placówce Kasy mieszczącej się przy ul. Bankowej 16 G w Policach.
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Marzysz o własnych czterech 
kątach? Skorzystaj z dogodnych 
warunków w Kasie Stefczyka
Wielu z nas nosi się z zamiarem kupna mieszkania, działki budowlanej lub 
przebudowy nieruchomości mieszkalnej. Mało kto ma jednak odpowied-
nią ilość gotówki. Warto zatem zainteresować się odpowiednim kredytem. 
Sprawdź warunki Kredytu Hipotecznego w Kasie Stefczyka, RRSO 10,54%.

P rzygotowania do zakupu 
wymarzonego lokum warto 

rozpocząć często na wiele miesięcy 
przed kupnem – by zgromadzić 
jak najwięcej środków na wkład 
własny i poprawić swoją zdolność 
kredytową. Kolejnym krokiem jest 
wybór odpowiedniej nierucho-
mości. Cenisz stare budownictwo 
w optymalnej lokalizacji lub chcesz 
od razu zamieszkać w  nowym 
mieszkaniu czy domu? W  tym 
przypadku z pewnością zdecydu-
jesz się na rynek wtórny. Preferu-
jesz nowoczesne budownictwo, 
lokalizację na obrzeżach miasta lub 
chcesz dopasować dom do swoich 
potrzeb? W  pierwszej kolejno-
ści szukaj na rynku pierwotnym. 
Klienci Kasy Stefczyka mają moż-
liwość finansowania obu rodzajów 
nieruchomości – zarówno z rynku 
wtórnego, jak i pierwotnego (zakup 
od dewelopera lub budowa domu). 
Dodatkowym udogodnieniem przy 
zakupie nieruchomości z  rynku 

W celu złożenia wniosku odwiedź placówkę 
Kasy Stefczyka, gdzie nasi wykwalifikowani 
pracownicy służą radą i przeprowadzają przez 
kolejne kroki.

Więcej informacji możesz uzyskać także 
pod numerem 801 600 100 (koszt połączenia 
wg taryfy operatora) lub po wypełnieniu for-
mularza na stronie www.kasastefczyka.pl.

Kredyt Hipoteczny w  Kasie Stefczyka 
dostępny dla osób posiadających środki na 
wkład własny w wysokości minimum 10%, 
wymóg ten dotyczy przeznaczenia środków 
na zakup nieruchomości na rynku wtórnym. 
W  pozostałych przypadkach obowiązuje 
wkład własny min. 20%. Występuje ryzyko 
zmiany stopy procentowej (oprocentowanie 
oparte o WIBOR 6M – zmiana stopy może 
nastąpić raz na 6 miesięcy). Umowa o Kredyt 
Hipoteczny wymaga zabezpieczenia hipo-
teką wierzytelności wynikającej z  umowy. 
Do uzyskania Kredytu Hipotecznego nie-
zbędne jest zawarcie umowy ubezpieczenia 

nieruchomości od ognia oraz innych zdarzeń 
losowych wraz z cesją wierzytelności na kre-
dytodawcę. Dla kredytu powyżej 500 000 zł 
wymagany staż członkowski powyżej 12 mie-
sięcy. RRSO oznacza rzeczywistą roczną stopę 
oprocentowania. Decyzja kredytowa zależy  
od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. 
Konto oznacza rachunek płatniczy. 

Co jeszcze powinieneś 
wiedzieć o Kredycie 
Hipotecznym RRSO 10,54%:
•	Wymagany wkład własny już od 10%
•	Możliwość uzyskania obniżek – w tym 

także dla tych, którzy są z nami dłużej
•	Oprocentowanie oparte o WIBOR 6M – 

zmiana oprocentowania tylko raz  
na pół roku

•	Darmowe konto przez cały okres 
kredytowania

pierwotnego jest możliwość uruchomienia 
kredytu w formie transz.

W przypadku Kredytu Hipotecznego RRSO 
10,54% w Kasie Stefczyka, możesz skorzystać 
z kwoty nawet do 2 000 000 zł i sfinansować 
w ten sposób max. 60-90% wartości rynkowej 
nieruchomości mieszkalnej lub 30-50% war-
tości nieruchomości komercyjnej. Minimalna 
kwota kredytu to 10 000 zł, zatem możesz prze-
znaczyć go również na sfinansowanie niewiel-
kiego remontu lub rozbudowy. Elastyczny okres 
kredytowania daje Ci możliwość spłaty zobo-
wiązania od 5 do nawet 30 lat, w zależności od 
wysokości kredytu oraz wysokości miesięcznej 
raty. Jeśli chcesz spłacić kredyt przed terminem, 
możesz zrobić to bez ponoszenia dodatkowych 
kosztów.

Do wnioskowania o  Kredyt Hipoteczny 
w Kasie Stefczyka potrzebujesz dokumentu 
tożsamości, zaświadczenia o źródle i wyso-
kości dochodów, dokumentacji nabywanej 
nieruchomości oraz wypełnionego wniosku. 
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Pamiętamy o naszych 
Bohaterach
Pomnik Powstańców Styczniowych upamiętniający zwycięską bitwę o Kodeń 
z  1863 roku uroczyście odsłonięty! Poświęcenia monumentu dokonał  
kardynał Stanisław Dziwisz, legat papieski na uroczystości 300. rocznicy 
koronacji obrazu Matki Bożej Kodeńskiej Królowej Podlasia – Matki Jedności. 
Ważne dzieło wsparła Fundacja Stefczyka.

U roczystość rozpoczęła się od odczytania listu, 
jaki do uczestników wystosował Andrzej Duda. 

Prezydent przypomniał, że szturm sformowanego 
z  miejscowej ludności oddziału, który w  nocy  
z 22 na 23 stycznia 1863 roku zaatakował stacjonu-
jące tu wojsko rosyjskie, był „największym sukce-
sem pierwszej nocy niepodległościowego zrywu 
Polaków”. 

– Świetnie przygotowana i zakończona zwycię-
stwem akcja wzmocniła ducha walki, choć pocią-
gnęła za sobą represje ze strony caratu, a miastu 
przyniosła utratę praw miejskich. Wiem, że Kodeń 
pamięta o swoich bohaterach, podobnie jak Tuczna 
i Choroszczynka, których mieszkańcy również brali 
udział w bitwie – napisał Andrzej Duda. 

Głos zabrał też jeden z inicjatorów i pomysło-
dawców budowy pomnika, senator Grzegorz Bie-
recki. Parlamentarzysta podziękował pozostałym 
członkom komitetu budowy, darczyńcom, organi-
zatorom zbiórek publicznych, samorządom Kod-
nia i Tucznej, a także twórcy pomnika, Mariuszowi 
Drapikowskiemu. Szczególne wyrazy wdzięczności 
senator Bierecki złożył gospodarzom kodeńskiego 
sanktuarium – ojcom oblatom.

– Ten pomnik jest świadectwem miłości Ojczyzny, 
tych, którym jest on poświęcony, ale także i tych, 
którzy przyczynili się do jego powstania. Niech ta 
miłość trwa, tak jak trwała przez tysiąclecie naszej 
historii. Niech słowa, jakie ks. biskup Wincenty 
Kadłubek w Kronice Polskiej w roku 1205 uczynił 
mottem historii Polaków wybrzmią tu i dzisiaj: 
Czego podejmujemy się z miłości Ojczyzny, miłością 
jest – nie szaleństwem, męstwem – nie zuchwałością, 
bo mocna jest miłość jak śmierć – mówił Grzegorz 
Bierecki, a swoje wystąpienie skończył zawołaniem: 
Cześć i chwała Bohaterom!

Odsłonięcie pomnika było częścią trzydnio-
wych uroczystości z okazji 300. rocznicy koronacji 
papieskimi koronami słynącego z cudów obrazu 
Matki Bożej Kodeńskiej. Rekoronacji dokonał legat 
papieski kardynał Stanisław Dziwisz. Nałożył on 
na skronie Matki Bożej i Dzieciątka poświęcone 
przez papieża Franciszka korony, będące darem 
pielgrzymów z Państwem Marzeną i Grzegorzem 
Biereckimi na czele. Korony są wotum dla Matki 
Bożej za uratowanie życia ciężko chorej małżonki 
parlamentarzysty. 
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Kaszubskie Łodzie
pod Żaglami 2023
44. edycja „Kaszubskich Łodzi pod Żaglami” już za nami! To unikalne wy-
darzenie poświęcone rybackiej kulturze, szkutnictwu i rękodziełu miało 
miejsce na Półwyspie Helskim – a dokładnie w Chałupach i na wodach 
Zatoki Puckiej. Wsparła je Fundacja Stefczyka.

U czestników przywitały odpowiednie do żeglowania warunki 
pogodowe. W głównych atrakcjach festynu – regatach drewnia-

nych łodzi żaglowych – wzięło udział 15 jednostek oraz dwie rywali-
zujące w kategorii łodzi pychowych, poruszanych za pomocą długiego 
wiosła odpychającego jednostkę od dna Zatoki. 

Zmagania w kategorii „pomeranek” (powyżej 8 m długości) zakoń-
czyły się triumfem załogi łodzi Amata, drugie miejsce przypadło łodzi 
Waśleuper, a podium zamknęła załoga Deneszki. Ponadto w zmaga-
niach wzięły udział jeszcze łodzie: Wik, Pucczanka i Ost. W katego-
rii poniżej 8 m długości kolejność na podium była następująca: Klo, 
Struga i Roda, a w rywalizacji brały również udział: Misiorka, Pinae, 
Stornia i CHA-36. W kategorii łodzi pychowych zwyciężyła załoga 
CHA-35, która pokazała niezwykłe umiejętności i pomysłowość – 
i wyprzedziła łódź CHA-14. Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy 
wszystkim uczestnikom regat za sportową rywalizację i emocjonujące 
widowisko!

Po zawodach nadszedł czas na część artystyczną festynu, w której 
na scenie zaprezentowali się Manijoce, Kaszubianki, Kubryk i gwiazda 
wieczoru – Weronika Korthals. Występy zachwyciły publiczność 
i przyniosły dodatkowy urok i magię wydarzeniu.

Zwiedzający, oprócz kibicowania łodziom, przez cały czas trwania 
imprezy mieli też okazję do odwiedzenia stoisk z wyrobami kulinar-
nymi, pamiątkami oraz rękodziełem. Wiele osób zainteresowały też 
wystawa malarska i unikatowe dzieła hafciarskie. 
Źródło: Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział Władysławowo
FOT. Konrad Kędzior/ Zarząd ZKP oddział Władysławowo
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W  ostatnich miesiącach edukacja zmieniła swoje oblicze.  
Zamknięcie szkół i  nauka zdalna wymusiły poszukiwanie  
nowych narzędzi edukacyjnych i stały się okazją do wykorzy-
stania nieco mniej konwencjonalnych źródeł wiedzy.

„Myślę, decyduję, działam – 
finanse dla najmłodszych”

Drodzy Rodzice, 
Dziadkowie, Opiekunowie, 

Nauczyciele,
jeśli chcecie, aby 

najmłodsi uczestnicy 
rynku finansowego

stali się świadomymi 
i odpowiedzialnymi 
uczestnikami życia 

ekonomicznego,  
to zachęcamy do zakupu 

naszego pakietu  
i włączenia się w edukację 

swoich milusińskich. 

W ychodząc naprzeciw potrzebie edu-
kacji ekonomicznej najmłodszych 

uczestników rynku finansowego, Sto-
warzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej opracowało autorski 
pakiet dla uczniów klas I–III szkół 
podstawowych „Myślę, 
decyduję, działam – 
finanse dla najmłod-
szych”. Może on zostać 
włączony w  program 
nauczania szkolnego 
z  uwagi na zgodność 
z podstawą programową, 
jak również stanowić 
materiał do indywidual-
nej nauki o  pieniądzach, 
zagadnieniach ekonomicz-
nych i finansowych.

Rozsądnego gospodarowa-
nia pieniędzmi i oszczędzania 
powinniśmy uczyć się od naj-
młodszych lat. Im wcześniej 
zaczniemy stosować w życiu 
pewne zasady i narzędzia, 
tym skuteczniej będziemy 
się nimi posługiwać. Dlatego 
im szybciej dziecko wkroczy w świat finan-
sów osobistych i nauczy się przedsiębiorczo-
ści, tym umiejętniej będzie gospodarowało 
pieniędzmi w dorosłym życiu i uniknie wielu 
problemów.

Nasz pakiet to idealna okazja do tego, aby 
przekazać wiedzę poprzez zabawę, odkry-
wanie, działanie i twórcze rozwiązywanie 
problemów. 

„Myślę, decyduję, działam – finanse dla 
najmłodszych”:
•	 zapoznaje dzieci z podstawowymi poję-

ciami z zakresu ekonomii, uświadamia im 
istnienie szeregu instytucji finansowych, 
buduje wiedzę na temat pieniądza;

•	 rozwija doświadczenia i  umiejętności 
dzieci związane z  funkcjonowaniem 
w rzeczywistości finansowej;

•	 umożliwia osobiste przeżycie sytuacji 
edukacyjnych związanych z zarządzaniem 

pieniędzmi w konkretnych sytuacjach, 
krytyczne czytanie tekstów związanych 
z pieniędzmi;

•	 rozwija umiejętności wartościowania 
i rozumienia humanistycznego wymiaru 
procesów finansowych i  namysłu nad 
wyborami związanymi z  finansowym 
wymiarem stylów życia;

•	 rozwija postawę krytycznego myślenia 
nad spotykanymi na co dzień zjawiskami 
kultury finansowej.

Pakiet oprócz kart pracy, wiedzy i  mate-
riałów dodatkowych zawiera poradnik dla 
nauczyciela.
•	 Koszt pakietu dla ucznia (3 lata nauki) –  

70 zł
•	 Koszt pakietu dla nauczyciela (3 lata 

nauki) – 110 zł
Zachęcamy do kontaktu ze Stowarzysze-

niem Krzewienia Edukacji Finansowej.
Więcej informacji na stronie www.skef.pl
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Festyn na 
rzecz Zuzi 
Pod hasłem „Kocham moją ro-
dzinę, moją szkołę, moje miasto” 
odbył się Festyn Rodzinny w  Szko-
le Podstawowej nr  10 w  Łomży.  
Jego celem była zbiórka środków  
na leczenie 10-letniej Zuzi. W spot- 
kaniu wzięli udział pracownicy pla-
cówki Kasy Stefczyka mieszczącej się  
przy ul. Dwornej 1/12 w Łomży. 

U czniowie szkoły prezentowali swoje talenty wokalne, instru-
mentalne, taneczne, recytatorskie oraz aktorskie. Gościem 

specjalnym była Julita Kaczyńska, którą docenili m.in. jurorzy 
programu „The Voice of Poland”. Odbył się m.in. pokaz sprzętu 
i pojazdów wojskowych, pokaz policji, quadów, motocykli, karetki 
Grupy Ratowniczej Nadzieja. Jednym z punktów programu był 
mecz piłki nożnej, rozgrywany między pracownikami Urzędu 
Miasta Łomża i uczniami. Uczniowie ze szkoły średniej ALO 
w Łomży przeprowadzili musztrę wojskową. Było też wiele atrakcji 
dla najmłodszych: malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków, 
robienie „tatuaży”. Dzieci malowały figurki gipsowe. Wszyscy 
mieli okazję podziwiać i karmić alpaki. 

Przez cały czas trwania festynu odbywał się quiz z nagrodami. 
Można było skosztować ciast, oranżady, pysznej lemoniady ser-
wowanej przez pracowników MPWiK, waty cukrowej i popcornu. 
Można było też spróbować szkolnej grochówki.

Pracownicy placówki Kasy w Łomży ustawili zabawną ściankę 
do zdjęć, rozdawali balony i udzielali porad finansowych. Razem 
z nimi przyszedł też Filip – maskotka naszej Kasy, który chętnie 
pozował do zdjęć. 
Źródło: www.sp10lomza.pl
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W trosce o utrzymanie dobrych relacji członkowskich, z chęci 
informowania Członków o  bieżącej sytuacji w  Kasie Stef-
czyka oraz zgodnie z  przyjętymi zasadami ładu korporacyj-
nego Zarząd Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 
im. Franciszka Stefczyka przedstawia informację dotyczącą 
działań Zarządu Kasy w lipcu 2023 roku.

Sprawdź, co się dzieje 
w Twojej Kasie

W lipcu posiedzenia Zarządu Spółdziel-
czej Kasy Oszczędnościowo-Kredyto-
wej im. Franciszka Stefczyka odbyły się 
cztery razy:
– 4 lipca,
– 11 lipca,
– 18 lipca,
– 25 lipca.
Przedmiotem posiedzeń było m.in.:
1. Przedstawienie aktualnych statystyk 

związanych z działalnością Kasy, głów-
nie dotyczących wolumenu sprzedaży 
z podziałem na produkty, oraz informa-
cji na temat depozytów.

2. Omówienie bieżących spraw, w szcze-
gólności dotyczących:

a) działań marketingowych i  inicjatyw 
z  zakresu działalności społecznej 
i oświatowo-kulturalnej oraz współ-
działania w tym celu z organizacjami 
społecznymi, np. dofinansowanie przez 
Fundację Stefczyka następujących 
przedsięwzięć:

•	 Dofinansowanie	pielgrzymki	do	Czę-
stochowy organizowanej przez parafię 
rzymskokatolicką pw. św. Urszuli Le-
dóchowskiej w Gdańsku.

•	 Wsparcie	finansowe	festynu	„Kaszub-
skie Łodzie pod Żaglami” organizowa-
nego w Chałupach 30 lipca 2023 r.

•	 Za	pośrednictwem	Fundacji Stefczyka	
Kasa Stefczyka angażuje się we wspar-
cie wielu inicjatyw kierowanych 
do najmłodszych, często wymagają-
cych szczególnej uwagi. Od wielu lat 
pomocą finansową obdarza 22 domy 
dziecka w  Polsce, które otrzymane 
środki przeznaczają na bieżące po-
trzeby, remonty, a także wakacje lub 
ferie, rozwijanie pasji i zainteresowań, 
dodatkową edukację podopiecznych. 
Ostatnio grupa domów dziecka ob-
jętych opieką Kasa Stefczyka została 

powiększona o  gdańską placówkę, 
w której na co dzień mieszka 45 dzieci 
doświadczonych ciężkimi chorobami. 
Podopieczni Gdańskiej Fundacji Kor-
czaka „Kochaj i dawaj przykład” wy-
magają szczególnej troski, dlatego Kasa 
Stefczyka postanowiła przekazać w ra-
mach wsparcia środki finansowe, które 
zostały przekazane na wypoczynek 
oraz wakacje dzieci.

3. Podjęcie uchwał w przedmiocie m.in.:
a) zatwierdzenia do stosowania jednoli-

tych wzorów następujących druków:
 Doświadczenie (PEP) dotyczące zajmo-
wania eksponowanego stanowiska 
politycznego, bycia członkiem rodziny 
(osoba pozostająca we wspólnym po-
życiu) lub bliskim współpracownikiem 
osoby zajmującej eksponowane stano-
wisko polityczne,
 Doświadczenie (PEP) – aktualizacja da-
nych dotyczących zajmowania ekspono-
wanego stanowiska politycznego, bycia 
członkiem rodziny (osoba pozostająca 
we wspólnym pożyciu) lub bliskim 
współpracownikiem osoby zajmującej 
eksponowane stanowisko polityczne;

b) zatwierdzenia jednolitego brzmienia 
karty i  parametrów następujących 
produktów: 
 De-Lokata Kapitalna,
 DProdukt Lokata Kapitalna,
 De-Lokata odnawialna na 14 dni,
 DLokata odnawialna na 14 dni,
 DLokata Specjalna VIP,
 DPożyczka Gotówkowa,
 DKredyt Hipoteczny,
 DKredyt Hipoteczny Super VIP,
 DKredyt Konsolidacyjno-Hipoteczny,
 DKredyt Wysokokwotowy,
 DPożyczka Hipoteczna; 

c) zatwierdzenia dokumentacji i procedur 
regulujących pracę w Kasie Stefczyka: 

P osiedzenia Zarządu Kasy odbywają się w formule mieszanej, stacjonarnie oraz przy wyko-
rzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość (wideokonferencja).

 DPR02.04.01/10 Obsługa Członków 
Kasy – Osoby małoletnie i ubezwła-
snowolnione – wyd. XII,
 DPR02.04/17 Procedura zamawiania 
i parsowania raportów BIK off line – 
wyd. II,
 DMetodologia kredytów gospodar-
czych – Zasady udzielania pożyczek 
i kredytów gospodarczych oraz zasady 
przyjmowania zabezpieczeń rzeczo-
wych w Spółdzielczej Kasie Oszczęd-
nościowo-Kredytowej im. Franciszka 
Stefczyka – wyd. XXVI,
 DPR02.04.01/30 Procedura obsługi Kart 
Visa Business – wyd. XII,
 DStandardy dokumentacji kredytowej 
w Kasie Stefczyka – wyd. XXXI,
 DMetodyki analizy zdolności kredytowej 
i weryfikacji dokumentacji kredytowej 
Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-
-Kredytowej im. Franciszka Stefczyka – 
wyd. XLVIII;

d) wycofanie karty i parametrów Indywi-
dualnego Ubezpieczenia na życie Twój 
Duet i Twój Walor.
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Możliwe, że my 
szukamy Ciebie 

Szukasz pracy? 

Wyślij do nas swoje CV:  
praca@kasystefczyka.pl  
lub aplikuj poprzez stronę Kariera 
(kasastefczyka.pl)

Co oferujemy?  
Umowę o pracę + atrakcyjne premie 
miesięczne oraz wiele benefitów

U nas możesz:

 Î zyskać stabilne zatrudnienie 
na umowę o pracę

 Î pracować w stałych godzinach 
i mieć wolne weekendy

 Î otrzymywać stałe wynagrodzenie 
+ atrakcyjne premie miesięczne

 Î wygrywać nagrody w konkursach 
sprzedażowych

 Î rozwijać się dzięki szkoleniom oraz 
przejrzystej ścieżce awansu

 Î uczestniczyć w życiu organizacji 
podczas wyjazdów integracyjnych

 Î korzystać z wielu benefitów: 
karty multisport, prywatnej opieki 
medycznej, dopłat do wypoczynku 
czy ubezpieczenia na życie

Zatrudniamy pracowników 
do placówek Stefczyk Finanse, 
w których dostępne są produkty 
Kasy Stefczyka.

Stefczyk Finanse partnerem

 #PracujwStefczyku

Międzynarodowy Dzień
Spółdzielczości w Lublinie 2023
W Polsce działa obecnie, w różnych branżach, 18,5 tysiąca spółdzielni. Wśród nich 
jest Kasa Stefczyka. W Lublinie odbyło się spotkanie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Spółdzielczości, w którym uczestniczyli przedstawiciele naszej Kasy.

W wydarzeniu zorganizo-
wanym w Auli Akademii 

Nauk Stosowanych w  Lubli-
nie spotkali się spółdzielcy 
i  studenci Akademii. Dys-
kutowano o  roli spółdzielni 
i  ich rozwoju. Spotkanie było 
okazją do promowania spół-
dzielczych ideałów między-
narodowej solidarności i efek-
tywności ekonomicznej oraz 
zwiększenia świadomości na 
temat spółdzielni.

Na zaproszenie Krajowego 
Stowarzyszenia Ruchu Spół-
dzielców w wydarzeniu wzięły 
udział pracownice lubel-
skich oddziałów Kasy Stef-
czyka mieszczących się przy 

ul. Królewskiej 6 i ul. Krakow-
skie Przedmieście 70 oraz kie-
rownik regionalna Małgorzata 
Parol. Nasze przedstawicielki 
zachęcały pracowników Akade-
mii oraz uczestników spotkania 
do zapoznania się z ofertą Kasy. 
Międzynarodowy Dzień Spół-
dzielczości obchodzony jest 
na świecie od 1923, a w Polsce 
od 1925 roku. 

Spotkanie zorganizowano 
w Auli Akademii Nauk Stosowa-
nych w Lublinie, a udział w nim 
wzięli Spółdzielcy i  studenci 
Akademii. 

Uczestnicy na naszym stoisku 
mogli zapoznać się z ofertą, ale 
też zawalczyć o nagrody.



5000 zł
gotówki

0 zł
prowizji

100 zł
miesięcznej raty
tylko+ =

Proste rozwiązanie
na szkolne wydatki 

Pożyczka
5, 10, 15
RRSO 17,22%

Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka 5, 10, 15 dostępna wyłącznie 
w kwotach 5000 zł, 10000 zł lub 15000 zł. Okres spłaty wynosi 84 miesiące.
Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kredytu wynosi 15 000,00 zł. 
Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 17,22%. Czas obowiązywania umowy – 84 miesią-
ce, 83 miesięczne raty równe: 298,03 zł oraz ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, 
w tym odsetki: 10 035,04 zł.

kasastefczyka.pl  
801 600 100  
(koszt wg taryfy operatora)
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5000 zł
gotówki

0 zł
prowizji

100 zł
miesięcznej raty
tylko+ =

Proste rozwiązanie
na szkolne wydatki 

Pożyczka
5, 10, 15
RRSO 17,22%

Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka 5, 10, 15 dostępna wyłącznie 
w kwotach 5000 zł, 10000 zł lub 15000 zł. Okres spłaty wynosi 84 miesiące.
Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kredytu wynosi 15 000,00 zł. 
Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł / 0%) 
wynosi 15,99%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 17,22%. Czas obowiązywania umowy – 84 miesią-
ce, 83 miesięczne raty równe: 298,03 zł oraz ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 25 035,04 zł, 
w tym odsetki: 10 035,04 zł.

kasastefczyka.pl  
801 600 100  
(koszt wg taryfy operatora)

Widzisz braki w szkolnej wyprawce? 
Zawnioskuj o Pożyczkę 5, 10, 15!
Początek roku szkolnego to czas, w którym większość potrzeb-
nych artykułów szkolnych jest już zakupiona. Zawsze zdarzają 
się jednak nieprzewidziane dodatkowe wydatki. Zmiana podręcz-
ników? Konieczność wymiany jesiennych ubrań? Nowy sprzęt 
do nauki? Nie martw się tym – jeśli brakuje Ci środków, skorzy-
staj z propozycji od Kasy Stefczyka, która przygotowała ofertę 
Pożyczki 5, 10, 15 RRSO: 17,22%.

U czniowie młodszych 
klas z  pewnością 

z  radością czekają na 
pierwszy wrześniowy 
dzwonek szkolny. Niektó-
rzy z nich już w wakacje 
z zaciekawieniem wertują 
szkolne podręczniki. Mło-
dzież i  uczniowie wyż-
szych klas niejednokrot-
nie obowiązek szkolny 
kojarzą ze sprawdzianami 
i  odpytywaniem, i  nie-
zbyt chętnie wracają do 
swoich ławek. Choć obie 
grupy różnią się od siebie, 
mają też coś wspólnego – 
konieczność różnego 
rodzaju zakupów: ple-
caki, podręczniki, przy-
bory, zeszyty, pomoce 
naukowe, nowa odzież, 
być może rower, którym 
można dojechać do szkoły. 
Konieczność zainwesto-
wania w bilet miesięczny, 
wycieczki, korepetycje, 

Nowy rok szkolny  
na piątkę? Sprawdź nasze 
rozwiązanie, a wynik 
pozytywnie Cię zaskoczy: 
•	Wystarczy dowód osobisty
•	Gotówka nawet w pół godziny 
•	0 zł prowizji 
•	Stała rata, tylko 100 zł miesięcznie  

za każde pożyczone 5000 zł

połączenia wg taryfy operatora) lub online  
na www.kasastefczyka.pl.

Decyzja kredytowa zależy od indywidu-
alnej oceny zdolności kredytowej. Pożyczka 
na dowód dostępna dla osób uzyskujących 
dochód z tytułu umowy o pracę. W przypadku 
innych źródeł dochodu mogą być wymagane 
dodatkowe dokumenty. Okres spłaty wynosi 
84 miesiące.

Przykład reprezentatywny z dnia 17.04.2023 r. 
dla Pożyczki 5, 10, 15: Całkowita kwota kre-
dytu wynosi 15 000,00 zł. Stała roczna stopa 
oprocentowania dla całkowitej kwoty kre-
dytu wraz z kredytowanymi kosztami (pro-
wizją 0 zł / 0%) wynosi 15,99%. Rzeczywista 
roczna stopa oprocentowania (RRSO): 17,22%. 
Czas obowiązywania umowy – 84 miesiące, 

83  miesięczne raty równe: 298,03  zł oraz 
ostatnia, 84. rata: 298,55 zł. Całkowita kwota 
do zapłaty: 25  035,04  zł, w  tym odsetki: 
10 035,04 zł.

zajęcia dodatkowe i wiele szkolnych składek... 
Wydatki można wyliczać w nieskończoność. 
Nie dziwi zatem, że już po pierwszym dzwonku 
okazuje się, że czegoś jeszcze brakuje. Czy tak 
jest też w Twoim przypadku? Kasa Stefczyka 
przygotowała dla Ciebie rozwiązanie!

Jeśli potrzebujesz zastrzyku finansowego na 
realizację nieprzewidzianych lub dodatkowych 
szkolnych wydatków, możesz zawnioskować 
o Pożyczkę 5, 10, 15 RRSO: 17,22% w kwotach 
5000 zł, 10 000 zł lub 15 000 zł. Wysokość mie-
sięcznej raty będzie wynosić 100 zł za każde 
pożyczone 5000 zł, czyli będziesz płacić odpo-
wiednio 100 zł, 200 zł lub 300 zł miesięcznie 
dla wskazanych kwot zobowiązania.

Złóż wniosek: osobiście w placówce, tele-
fonicznie pod numerem 801 600 100 (koszt 
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Pożyczka Zaratka ze stałym oprocentowaniem

25 zł
miesięcznej raty za każdy 

pożyczony 1000 zł

Przykład reprezentatywny z dnia 4.05.2023 r. dla Pożyczki Zaratka ze stałym oprocentowaniem: Całkowita kwota kre-
dytu wynosi 4000,00 zł. Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosz-
tami (prowizją 0  zł / 0%) wynosi 8,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,27%. Czas obowiązy-
wania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 99,39 zł oraz ostatnia, 48. rata: 99,40 zł. Całkowita kwota 
do zapłaty: 4770,73 zł, w tym odsetki: 770,73 zł. Pożyczka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł 
lub 4000 zł. Okres spłaty wynosi 48 miesięcy. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. 

Mała rata, lekka spłata!Mała rata, lekka spłata!

RRSO: 
9,27%

Pożyczasz: 1000 zł 2000 zł 3000 zł 4000 zł

Spłacasz 
miesięczną ratę: 25 zł 50 zł 75 zł 100 zł

Ciesz się gotówką nawet tego samego dnia. 

Wybierz pożyczkę bez prowizji!

kasastefczyka.pl  
801 600 100  
(koszt wg taryfy operatora)



 OFERTA

INFOLINIA 801 600 100 CZAS STEFCZYKA 17

Poleć Kasę Stefczyka swojemu
dziecku i zgarnij 50 zł!
Współcześni rodzice mają świadomość, że ich dzieci wzrastają 
w cyfrowym świecie. Warto zatem od najmłodszych lat dbać o to, 
by kontakt z Internetem był bezpieczny i kształcący, na przykład 
pod względem mądrego zarządzania finansami. Masz już konto 
w Kasie Stefczyka? Skorzystaj z promocji Poleć Nas VII, wygene-
ruj kod promocyjny i  zachęć swoje dziecko do założenia konta 
IKS Classic dla Młodych.

N a forach interneto-
wych dla rodziców 

często pojawiają się pyta-
nia o odpowiedni czas oraz 
sugerowaną wysokość kie-
szonkowego dla pociech. 
Rzadko jednak spotyka 
się pytania o  formę,  
np. gotówkę lub pieniądz 
elektroniczny. Z  pewno-
ścią w  dobie powszech-
nej  cyfr yzacji  warto 
skorzystać z  możliwości 
założenia dziecku konta. 
Umożliwi to bezpieczne 
przechowywanie środ-
ków oraz dysponowanie 
nimi w całym kraju. Takim 
rozwiązaniem może być 
konto IKS Classic dla Mło-
dych, nowoczesne konto 
osobiste dla osób poniżej 
25. roku życia. Co zyskuje 
Twoja pociecha z  kon-
tem dla młodych w Kasie 
Stefczyka?
•	 Darmowe konto dla 

Pozwoli ona w  wygodny sposób opłacić 
zakupy, bilet w kinie czy napój, a ponadto 
jest całkowicie darmowa przez pierwszy 
rok użytkowania! Dzięki karcie można 
także spełnić jeden z warunków wymaga-
nych w promocji Poleć Nas VII, którym jest 
wykonanie nią minimum trzech transakcji 
bezgotówkowych.

Jak skorzystać z promocji? To proste: wypeł-
nij formularz na stronie www.kasastefczyka.
pl, wygeneruj swój kod i udostępnij go swo-
jemu dziecku. Następnie musi ono zostać 
Członkiem Kasy Stefczyka i założyć rachu-
nek płatniczy IKS dla Młodych, przedstawić 
kod polecający oraz w terminie 60 dni kalen-
darzowych od nabycia członkostwa spełnić 
jeden z warunków promocji, np. wykonać min. 

trzy transakcje bezgotówkowe kartą Visa lub 
zapewnić wpływ na konto w wysokości min. 
1000 zł.

Konto IKS Classic dla Młodych dedyko-
wane jest wszystkim osobom prowadzą-
cym aktywny tryb życia. Aby założyć konto, 
wystarczy być osobą poniżej 25. roku życia.  
Po ukończeniu tego wieku konto automatycz-
nie zostaje przekształcone w konto IKS Clas-
sic. Wniosek o kartę Visa mogą złożyć Klienci, 
którzy ukończą 13 lat. Więcej informacji na  
www.kasastefczyka.pl. 

Promocja Poleć Nas VII trwa od 1.01.2022 r. 
do odwołania. Regulamin i  szczegółowe 
warunki dostępne w  placówkach i  na  
www.kasastefczyka.pl. Konto oznacza rachu-
nek płatniczy.

młodych – bezpłatne prowadzenie do 25. 
roku życia

•	 Wygodny dostęp do konta przez Internet 
w bankowości elektronicznej, a także w apli-
kacji mobilnej Kasa Stefczyka Online

•	 Bezpłatne zlecenia przelewów w bankowo-
ści elektronicznej (z wyłączeniem polecenia 
przelewu do ZUS i US)

•	 Opieka ekspertów finansowych w ponad 
350 placówkach w całej Polsce

•	 Dostęp do szerokiej gamy produktów finan-
sowych i oszczędnościowych dedykowanych 
Klientom Kasy Stefczyka
Do konta IKS Classic dla Młodych warto 

wyrobić także debetową kartę płatniczą 
Visa z modnym wzorem, którą poleca Paweł 
Tarnowski, mistrz świata w windsurfingu. 

Pożyczka Zaratka ze stałym oprocentowaniem

25 zł
miesięcznej raty za każdy 

pożyczony 1000 zł

Przykład reprezentatywny z dnia 4.05.2023 r. dla Pożyczki Zaratka ze stałym oprocentowaniem: Całkowita kwota kre-
dytu wynosi 4000,00 zł. Stała roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosz-
tami (prowizją 0  zł / 0%) wynosi 8,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,27%. Czas obowiązy-
wania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 99,39 zł oraz ostatnia, 48. rata: 99,40 zł. Całkowita kwota 
do zapłaty: 4770,73 zł, w tym odsetki: 770,73 zł. Pożyczka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł 
lub 4000 zł. Okres spłaty wynosi 48 miesięcy. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. 

Mała rata, lekka spłata!Mała rata, lekka spłata!

RRSO: 
9,27%

Pożyczasz: 1000 zł 2000 zł 3000 zł 4000 zł

Spłacasz 
miesięczną ratę: 25 zł 50 zł 75 zł 100 zł

Ciesz się gotówką nawet tego samego dnia. 

Wybierz pożyczkę bez prowizji!

kasastefczyka.pl  
801 600 100  
(koszt wg taryfy operatora)
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C złonków Kasy Stefczyka łączy więź 
dzięki przynależności do Stowarzysze-

nia Krzewienia Edukacji Finansowej. Składki 
członkowskie wnoszone przez Członków 
umożliwiają SKEF prowadzenie doradztwa, 
podejmowanie licznych inicjatyw edukacyj-
nych i działań charytatywnych.

Członkowie Stowarzyszenia mogą:
•	  korzystać z bezpłatnych porad prawno-kon-

sumenckich w prowadzonych przez SKEF 
Ośrodkach Doradztwa Finansowego i Kon-
sumenckiego w Gdyni i Białej Podlaskiej,

•	  korzystać z  oferty Klubów Członków 
SKEF, znajdujących się w placówkach Kasy 
Stefczyka,

•	  brać udział w konkursach z nagrodami,
•	  brać udział w szkoleniach i projektach o za-

sięgu ogólnopolskim realizowanych przez 
SKEF.

W ramach swoich celów statutowych Stowarzy-
szenie powołało do życia:

OŚRODKI DORADZTWA FINANSOWEGO 
I KONSUMENCKIEGO
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu i wiedzy 
praktycznej pozycja SKEF i Ośrodków na rynku 
usług finansowo-prawnych w naszym kraju 
jest wyjątkowa. Jako jedyni od lat zajmujemy 
się problematyką dotyczącą nadmiernego za-
dłużenia w Polsce i wspieramy osoby boryka-
jące się z problemami finansowymi. Corocznie 
z porad specjalistów ODFiK korzysta blisko  
1,5 tysiąca osób.

KREDYT Z ROZSĄDKU
Nie ma nic nagannego w  pożyczaniu pie-
niędzy, pod warunkiem jednak, że przy po-
dejmowaniu tego typu działań będziemy 
kierować się rozsądkiem. Decyzja o wzięciu 
kredytu, po przeanalizowaniu wszystkich 
argumentów za i przeciw, może umożliwić 
nam zrealizowanie naszych celów, takich 
jak np. zakup niezbędnego sprzętu AGD, 
samochodu, wymarzonego mieszkania czy 
domu. Jeśli posiadamy pełną świadomość 
tego, czym jest kredyt, i  zdajemy sobie 
sprawę z  konsekwencji zaciągania zobo-
wiązań, z  pewnością będziemy rozsądniej 
podejmować decyzje i na bieżąco analizować 
swoją sytuację finansową.

Znaczna większość kredytobiorców za-
ciągając zobowiązanie, deklaruje, że chce 

PARTNEREM MERYTORYCZNYM PORADNIKÓW JEST

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej (SKEF) powstało 
w 1997 roku w Gdyni i od początku swojej działalności wspiera eduka-
cję finansową osób w  różnym wieku, przeciwdziałając nadmiernemu 
zadłużeniu i wykluczeniu finansowemu Polaków.

Gdzie szukać porad finansowych,
finansowo-prawnych 
oraz konsumenckich?

Ośrodek Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego 
w Gdyni
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 98 74 lub 58 624 98 72  
e-mail: prawnik@skef.pl

ODFiK w Gdyni czynny: wtorek 12.00 – 14.00, środa 8.00 – 11.00

Joanna Kobus-Michalewska

Radca prawny
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go spłacić zgodnie z  zawartą umową. Jed-
nak los bywa nieprzewidywalny, a  nasze 
dobre chęci czasem mogą okazać się nie-
wystarczające. Nieprzemyślane decyzje 
kredytowe, brak podstawowej wiedzy czy 
utrata płynności finansowej to tylko niektóre 
przyczyny popadania w spiralę zadłużenia 
i stan niewypłacalności. 

PORĘCZANIE KREDYTÓW
Poważny problem stanowi także bezreflek-
syjne poręczanie kredytów. Nie wszyscy 
zdają sobie sprawę, że poręczyciel w takim 
samym stopniu jak kredytobiorca odpowiada 
za istniejący dług i wierzyciel może od niego 
żądać zwrotu pożyczonych pieniędzy. Nie-
rzadko kredyty zaciągane są dla osób trze-
cich, które pomimo początkowych zapewnień 
o  jego spłacie unikają odpowiedzialności, 
a obowiązek zwrotu długu spada na nas jako 
poręczycieli.

NADMIERNE ZADŁUŻENIE
Stan nadmiernego zadłużenia może być również 
wywołany czynnikami od nas niezależnymi. 
Zaburzenia płynności i stabilności finansowej 
mogą być wywołane utratą pracy, majątku czy 
zdrowia lub innymi przypadkami, których nie 
jesteśmy w stanie przewidzieć. A pogorszenie 
sytuacji życiowej z całą pewnością przełoży się 
na zdolność do terminowej obsługi zobowiązań 
finansowych. I właśnie takim osobom staramy 
się pomóc.

PĘTLA KREDYTOWA
W nielicznych przypadkach zadłużenie może 
być wynikiem celowego wyłudzenia kredytu. 
Dotyczy to osób, które zaciągając kredyty, 

posługują się fałszywymi lub nierzetelnymi 
dokumentami. Na szczęście grupa osób, które 
działają w taki sposób, stanowi niewielki od-
setek wszystkich kredytobiorców. Nie mo-
żemy tych osób mylić z  kredytobiorcami, 
którzy zaciągają nowe zobowiązania w celu 
spłaty już istniejących długów. Ich celem nie 
jest wyłudzenie kredytu i bezprawne wzbo-
gacenie się, ale wyjście z pętli kredytowej. 
Niestety, robią to zazwyczaj nieumiejętnie 
i przez to jeszcze bardziej pogłębiają swój 
stan zadłużenia.

USŁUGI DORADCZE ODFIK  
ŚWIADCZONE SĄ W ZAKRESIE:
•	  pomocy w określeniu finansowej i prawnej 

sytuacji Klienta,
•	  przekazywania informacji o przysługują-

cych Klientowi prawach i  uprawnieniach 
konsumenckich,

•	  wyjaśnienia procedur kredytowych,
•	  doradztwa w zakresie budżetu domowego,
•	  wyjaśnienia zagadnień związanych z nad-

miernym zadłużeniem.

PORTAL WWW.SKEF.PL
Wielkim wsparciem dla każdego zaintereso-
wanego problematyką finansów – czy to dla 
osób pragnących pogłębić swoją wiedzę w tym 
zakresie, czy mających problemy ze spłatą swo-
ich zobowiązań – jest nasz portal internetowy 
www.skef.pl 

Poza opisem projektów edukacyjnych re-
alizowanych przez Stowarzyszenie dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, śred-
nich czy projektów edukacyjnych dla seniorów 
publikowanych jest bardzo wiele cennych ar-
tykułów poradnikowych. 

Na szczególną uwagę i polecenie zasługuje 
PORADA MIESIĄCA. Na początku każdego 
miesiąca na portalu ukazuje się nowy artykuł 
odpowiadający na konkretne pytanie, z jakim 
zgłosił się Klient do doradcy ODFiK.

PRZYKŁADOWE PYTANIA PORUSZONE 
W PORADACH TYGODNIA, NA KTÓRE 
ODPOWIEDZIELI SPECJALIŚCI: 
•	  Czy za długi bankowe grozi więzienie? 
•	  Jak wygląda egzekucja alimentów a kwota 

wolna od potrąceń? 
•	  500 plus dla seniora – czy podlega zajęciu? 
•	  Jaki jest nowy sposób doręczania pism wie-

rzycieli przez komorników? 
•	  Czy można zrzec się dziedziczenia, aby unik-

nąć odpowiedzialności za długi? 
•	  Co może firma windykacyjna? 
•	 Ile może zająć komornik z emerytury i renty? 
•	  Praca w  trakcie pobierania emerytury – 

ile można dorobić? 
•	  Jak odroczyć spłatę rat kredytu hipotecz- 

nego? 
•	 Restrukturyzacja zadłużenia – wyjaśnie-

nie procedury restrukturyzacji zadłuże-
nia w przypadku wystąpienia problemów 
finansowych. 
Na te pytania i  wiele, wiele innych od-

powiedź uzyskamy, wchodząc na stronę  
www.skef.pl 

Serdecznie zapraszamy.

***
Nasi specjaliści czekają na Państwa 

zapytania w godzinach otwarcia biur.  
Poniżej przedstawiamy dane kontaktowe 
Ośrodków.

Ośrodek Doradztwa 
Finansowego i Konsumenckiego 
w Białej Podlaskiej
ul. Francuska 136, 21-500 Biała Podlaska 
tel. 83 411 10 47, e-mail: odfik-bialapodlaska@skef.pl

ODFiK w Białej Podlaskiej czynny: poniedziałek, wtorek, 
czwartek godz. 8:00 – 16:00, środa 9:00 – 17:00
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Monika Marchalewska

Specjalista ds. doradztwa
finansowego i konsumenckiego
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O dyseję Umysłu od wielu lat w naszej szkole 
prowadzą absolwenci programu, rodzice 

i  nauczyciele. Wierzymy, że rozwój potencjału 
twórczego u młodzieży jest kluczowy, a postawa 
młodych Odyseuszy codziennie nas inspiruje 
i motywuje do dalszej pracy. Rozwiązania „ody-
sejowych” problemów są w całości tworzone przez 
członków drużyny, a rolą trenera jest towarzyszyć 
i wspierać proces twórczy u młodych ludzi. Uczymy 
się dostrzegać mocne strony w sobie nawzajem, 
łączyć i udoskonalać pomysły, doceniać kreatyw-
ność naszych kolegów i koleżanek. Drużyna czerpie 
swoją siłę i twórczość ze współpracy jej członków. 

W drodze na Finały Światowe na Michigan State 
University zatrzymaliśmy się na kilka dni w Chicago. 
Była to okazja, żeby poznać lepiej Stany Zjednoczone, 
oswoić się z kulturą i zmianą strefy czasowej. Wyjazd 
ten, poza udziałem w konkursie, miał być inspiracją 
do kolejnych twórczych projektów w przyszłości, więc 
postanowiliśmy ten czas wykorzystać na zwiedzanie...

W tegorocznych Finałach wzięło udział ponad 
700 drużyn z kilkunastu krajów. Finał jest 4-dnio-
wym wydarzeniem, rozpoczynającym i kończącym 
ceremonią. Od czasu Finału Ogólnopolskiego drużyna 
stworzyła nowe i dopracowała istniejące elementy 
swojego występu, nauczyła się występować i opo-
wiadać o swoim przedstawieniu w języku angielskim. 
Nasza drużyna konkurowała w swojej konkurencji 
z 42 innymi drużynami z kilku krajów, a w końcowej 
klasyfikacji uplasowała się na wysokim, 9. miejscu – 
czytamy w relacji z wydarzenia.

„Drużyna oraz trenerzy dziękują Fundacji im. Fran-
ciszka Stefczyka za wsparcie tegorocznego wyjazdu 
na Finały Światowe Odysei Umysłu. Fundacja wyciąga 
pomocną dłoń do młodzieży, której przez projekty 
kulturalne, sportowe i edukacyjne pozwala rozwi-
jać swoje talenty. Dzięki Wam mogliśmy rozwinąć 
nasze twórcze skrzydła, a gdyńska młodzież po raz 
kolejny pokazała, że jeśli chodzi o kreatywność, to 
jest w światowej czołówce. Dziękujemy! Zdobyte 
doświadczenia będą dla nas źródłem inspiracji i mo-
tywacji na najbliższe lata, a umiejętności, otwartość 
na świat i drugiego człowieka zostaną na całe życie” – 
czytamy w podziękowaniach od Fundacji „Odyseusze 
z Gdyńskiej Trójki”.

Po raz kolejny mieliśmy okazję za pośrednictwem Fundacji Stefczyka 
wesprzeć utalentowaną wspaniałą młodzież. Drużyna z  III  LO w  Gdy-
ni jako zwycięzca Finału Ogólnopolskiego wzięła udział w  Finałach  
Światowych Odysei Umysłu. Wydarzenie, które trwało 4  dni, odbyło 
się w Michigan. Polska drużyna zajęła 9. miejsce w swojej konkurencji  
na 43 drużyny z całego świata. Serdecznie gratulujemy!

Odyseusze z gdyńskiej 
„Trójki” z sukcesem w USA

   

CEREMONIA FINALOWA
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Kalendarium – wrzesieńKalendarium – wrzesień

30 września 1921 – przeprowa-
dzono pierwszy powszechny spis 
ludności w  II  Rzeczypospolitej. 
Państwo odradzało się w wyniku połą-
czenia ziem trzech zaborów o zupełnie 
różnej specyfice, strukturze demogra-
ficznej i narodowościowej. Przepro-
wadzenie spisu ludności było sprawą 
konieczną i podstawową dla dalszego 
organizowania państwa. Nie mogły go 
zastąpić spisy przeprowadzone przez 
władze carskie w 1897 i 1910 – w wy-
niku wojny doszło do dużych zmian 
związanych z migracjami i stratami 
wojennymi. Spisy niemieckich władz 
okupacyjnych przeprowadzone w celu 
rozpoznania możliwości mobilizacyj-
nych i zasobów siły roboczej w Króle-
stwie Polskim oraz na Wileńszczyź-
nie w 1916 nie dawały pełnego obrazu 
(ograniczony zasięg terytorialny). Spis 
pierwotnie zaplanowany na rok 1920 
ze względu na nieuregulowane kwestie 
granic i toczoną wojnę przesunięto na 
wrzesień 1921. Również wtedy nie uda-
ło się jednak zebrać pełnych danych, 
gdyż spis nie mógł objąć Litwy Środ-
kowej, włączonej do Polski dopiero 
w kwietniu 1922, oraz spornego Górne-
go Śląska; nie objął również półmilio-
nowej rzeszy Polaków, która przybyła 
do Polski po zawarciu traktatu ryskie-
go i wytyczeniu dokładnych granic  
na wschodzie. Niemniej uzyskane 
dane przyniosły wiedzę na temat pod-
stawowych kwestii, takich jak: liczba 
ludności zamieszkująca obszar Rze-
czypospolitej, jej struktura wiekowa, 
narodowościowa i wyznaniowa. We-
dług spisu prawie 70% ludności sta-
nowili Polacy, zaś największą z mniej-
szości byli Ukraińcy (15%). W Polsce 
mieszkali także Żydzi, Białorusini, 
Niemcy, Litwini, Rosjanie i Czesi.
Źródło: muzhp.pl
Na zdjęciu: zaświadczenie dla Tade-
usza Grabowskiego o uzyskaniu od-
znaki za ofiarną pracę przy pierw-
szym spisie powszechnym

10 września 1972 – złoty medal 
polskich piłkarzy na olimpiadzie 
w  Monachium. Ich trenerem był 
wówczas Kazimierz Górski. Po poko-
naniu ZSRR i Maroka Polacy rozegrali 
finałowy mecz z Węgrami – wygrali 2:1. 
To olimpijskie wyróżnienie uważane 
jest za jedno z największych polskich 
osiągnięć piłkarskich. Kazimierz Klau-
diusz Górski urodził się 2 marca 1921 
we Lwowie. Karierę piłkarską zaczął 
w latach trzydziestych w rodzinnym 
mieście; grał przeważnie na pozycji 
napastnika. W 1948 brał nawet udział 
w meczu międzynarodowym (Polska–
Dania). Trenerem został po ukończeniu 
specjalnego kursu w Wyższej Szkole 
Wychowania Fizycznego w Krakowie. 
Pełnił tę funkcję m.in. w Legii Warsza-
wa (1960–1962, 1981–1982). W 1956 zo-
stał szkoleniowcem polskiej reprezen-
tacji juniorów, w 1966 – reprezentacji 
do lat 23, aż w końcu w 1970 powołano 
go na trenera reprezentacji narodowej. 
Do 1976 prowadził ją w 73 meczach, 
z których 43 zakończyło się zwycię-
stwami. Oprócz wspomnianego suk-
cesu w Monachium Górski przyczynił 
się również do zajęcia III miejsca na mi-
strzostwach świata w RFN w 1974 oraz 
do zdobycia srebrnego medalu w czasie 
igrzysk w Montrealu w 1976. Po rezy-
gnacji z funkcji trenera reprezentacji 
wyjechał do Grecji, gdzie trenował 
m.in. drużyny Panathinaikos Ateny 
i Olympiakos Pireus, z którymi zdobył 
mistrzostwo kraju. W 1986 powrócił 
do Polski. Działał we władzach PZPN. 
Zmarł 23  maja 2006 w  Warszawie, 
a jego ciało zostało złożone na Cmen-
tarzu Wojskowym na Powązkach. 
W uznaniu zasług m.in. trzykrotnie 
odznaczono go Orderem Odrodzenia 
Polski i przyznano Złoty Medal Zasługi 
dla FIFA.
Źródło: muzhp.pl/M.G.-K.
Na zdjęciu: piłkarze reprezenta-
cji Polski na olimpijskim podium 
medalowym 

17 września 1993 – przeniesienie 
prochów Władysława Sikorskie-
go na Wawel. Na początku lat dzie-
więćdziesiątych wielokrotnie podej-
mowano inicjatywę sprowadzania 
prochów znaczniejszych polityków 
emigracyjnych, którzy z oczywistych 
względów nie mogli lub nie chcieli 
powrócić do Polski w okresie powo-
jennym. Rok przed umieszczeniem 
trumny Władysława Sikorskiego 
w krypcie św. Leonarda na Wawelu 
sprowadzono z Paryża zwłoki jego 
następcy na stanowisku naczelnego 
wodza, gen.  Kazimierza Sosnkow-
skiego, które spoczęły w warszaw-
skiej archikatedrze św. Jana. Sikorski 
od 1943 spoczywał na cmentarzu Lot-
ników Polskich w Newark (hrabstwo 
Nottinghamshire), obok Władysława 
Raczkiewicza i  innych znaczących 
postaci emigracji. Przeniesienie pro-
chów Sikorskiego nasiliło dyskusję 
na temat okoliczności jego śmierci. 
Niektórzy historycy kwestionują, 
że katastrofa lotnicza w Gibraltarze 
rzeczywiście była wynikiem tragicz-
nego wypadku i uznają śmierć Sikor-
skiego za wynik zamachu, z którym 
mogły być związane służby ZSRR lub 
innych państw alianckich. Dokumen-
ty dotyczące okoliczności zdarzeń  
z  4 lipca 1943 zostały jednak utaj-
nione przez władze brytyjskie do 
2050. Władysław Eugeniusz Sikorski,  
ps. Strażnica, Eugeniusz Strażnica, 
Gazda (ur. 20 maja 1881 w Tuszowie 
Narodowym) – generał broni Wojska 
Polskiego, premier i minister spraw 
wojskowych II  Rzeczypospolitej,  
od 30 września 1939 premier rządu 
RP na uchodźstwie, początkowo we 
Francji, następnie w Wielkiej Brytanii, 
oraz twórca i naczelny wódz Polskich 
Sił Zbrojnych (na Zachodzie); zginął  
4 lipca 1943 w katastrofie lotniczej 
w Gibraltarze; pośmiertnie odznaczo-
ny Orderem Orła Białego (1943).
Źródło: muzhp.pl/ ŁK/ wikipedia.org
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W ódz spod Wiednia był spadkobiercą 
kilku pokoleń polskich rycerzy, wal-

czących z  wrogami Rzeczypospolitej. Jan So-
bieski urodził się 17 sierpnia 1629 r., w Olesku 
pod Lwowem – w rodowym zamku jego matki, 
wojewodzianki ruskiej, Zofii Teofili z  Dani-
łowiczów. Ojcem przyszłego króla był Jakub 
Sobieski z  Sobieszyna herbu Janina. Rosnący 
w siłę i znaczenie ród Sobieskich spokrewnio-
ny był z  potężną familią magnacką Żółkiew-
skich. Najsłynniejszą postacią tego rodu był 
hetman i  kanclerz wielki koronny Stanisław 
Żółkiewski herbu Lubicz. Jego zwycięskie woj-
ny z Rosją i muzułmanami – aż do tragicznej 
śmierci w  bitwie z  Tatarami 7  października 
1620 r. pod Cecorą  – sprawiły, że w  pamięci 
Jana Sobieskiego osoba pradziadka otoczona 
była kultem połączonym z  rosnącą niechęcią 

do wyznawców Allaha. Szczególnej, proroczej 
symboliki w  tym kontekście nabierają słowa 
z  „Eneidy” Wergiliusza wyryte na nagrobku 
w  krypcie kolegiaty rodowej Żółkiewskich 
w  Żółkwi, gdzie złożono zwłoki wielkiego 
hetmana: „Powstanie kiedyś z  kości naszych 
mściciel”. Po latach, już jako król Jan III, So-
bieski wspominał: „pradziad, dziad, wuj i brat 

rodzony od pogańskiej położony ręki; jakiego 
przykładu w domach, lubo rycerskich i wojen-
nych, podobno mało się trafiało”.

POGROMCA BISURMANÓW
Na początku potopu szwedzkiego wraz z wie-
loma innymi oddziałami poddał się pod 
Ujściem pod protekcję króla szwedzkiego. 
16  października 1655  r. złożył przysięgę Ka-
rolowi X Gustawowi. Jednak już 24  marca 
1656  r. opuścił szeregi szwedzkie i  zgłosił się 
pod komendę Stefana Czarnieckiego. W  od-
powiedzi Karol  X rozkazał powiesić na szu-
bienicy portrety oraz tablice z  nazwiskami 
Sobieskiego i  innych dowódców, którzy po-
wrócili do prawowitego władcy. Podpatrzone 
u  Szwedów metody kordynowania piechoty, 
artylerii i  jazdy Sobieski wykorzystał w  or-

ganizowaniu armii polskiej. Zdobytą wiedzę 
zastosował w  1657  r. w  zwycięskich walkach 
z wojskami siedmiogrodzkiego księcia Jerzego 
II Rakoczego. Jesienią 1672 r. Jan Sobieski prze-
prowadził jedną z  najbardziej imponujących 
operacji wojskowych w  historii, znaną jako 
wyprawa Sobieskiego na czambuły tatarskie. 
Dysponując zaledwie 3 tys. jazdy, pobił kilku-

dziesięciotysięczne wojska tatarskie i  uwol-
nił 44  tys. ludzi z  jasyru. 11  listopada 1673 r. 
odniósł świetne zwycięstwo nad Turkami pod 
Chocimiem. Ocaleć miało zaledwie 4 tys. z 30 tys. 
żołnierzy wroga. Triumf ten przyniósł mu sławę 
w świecie i koronę polską. Po bitwie chocimskiej 
Turcy obwołali go Lwem Lechistanu.

W marcu 1683 r. Rzeczpospolita, wobec ze-
rwania przymierza przez Francję, zawarła so-
jusz z cesarzem Leopoldem I przeciwko Turcji, 
będącej sojuszniczką Francji. Turcy szykowali 
się wtedy do wielkiej wyprawy wojennej i So-
bieski obawiał się, że  uderzą z  terenu Podola 
na Lwów i Kraków. Fortyfikował więc te miasta 
i  zarządził zaciąg do wojska. Turcja uderzyła 
jednakże na Austrię i  po trzech miesiącach 
armia wielkiego wezyra Kara Mustafy obległa 
Wiedeń. Nie czekając na posiłki litewskie, So-
bieski z  wojskiem koronnym pomaszerował 
w szybkim tempie na odsiecz stolicy austriac-
kiej. 3 września wojska sprzymierzone spotka-
ły się w  Tulln. Pod królewskim dowództwem 
12 września 1683 r. rozegrała się wielka bitwa 
pod Wiedniem. Tego dnia o  czwartej rano 
król Jan III Sobieski uczestniczył w  mszy  św. 
Następnie Niemcy i Austriacy zaatakowali na 
lewym skrzydle, na łagodnych stokach wzgórz 
między Kahlenbergiem i  Leopoldsbergiem, 
w  bezpośrednim sąsiedztwie Dunaju. Polacy 
w  tym czasie kończyli przeprawę przez bez-
droża Lasu Wiedeńskiego. Przeprawa wielkiej 
masy ludzi i  koni, objuczonych rozebranymi 
26  armatami, przez leśne gęstwiny wzgórz 
trwała dwa dni. Turcy z tej strony nie spodzie-
wali się ataku. Na  skraj Lasu Wiedeńskiego 
wojska Sobieskiego wyszły w godzinach popo-
łudniowych. Znajdował się tam rozległy teren 
doliny rzeczki Wiedenki, opadający łagodnie 
w kierunku oblężonego miasta. Bliżej znajdo-
wało się wielkie obozowisko oddziałów turec-
kich. W winnicach, porastających stoki, ukry-
wały się oddziały janczarów. Król kazał więc 
wysunąć do przodu piechotę i  armaty celem 

340 lat temu Polska uratowała Europę przed religijnym fanatyzmem islamu. 
Tak, jak po raz drugi ocaliła cywilizację Zachodu przed barbarzyństwem bol-
szewickiej Rosji w 1920 r. Warto, po czczących to drugie zwycięstwo – wielkich 
obchodach tegorocznego Święta Wojska Polskiego, nie zapominać też o wiktorii 
wiedeńskiej, a zwłaszcza o jej głównym „autorze”.

Obrońca Wiary, 
Lew Lechistanu

12 września 1683 r. rozegrała się wielka bitwa  
pod Wiedniem. Do decydującego ciosu runęły chorągwie 
najlepszej jazdy ówczesnego świata. Galop skrzydlatej 
husarii wstrzymał na chwilę wojska cesarskie, które 

stanęły, by podziwiać szarżę Polaków. Po 30 minutach 
bitwa zakończyła się pogromem Turków. Zginęło ich 

15 000, a chrześcijan zaledwie 3000. Papież Innocenty XI 
obwołał króla Polski Obrońcą Wiary.
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oczyszczenia terenu. Po zmasowanej nawale 
artyleryjskiej, wspomagającej działania pie-
choty, droga dla kawalerii była otwarta. Do de-
cydującego ciosu runęły chorągwie najlepszej 
jazdy ówczesnego świata. Galop skrzydlatej 
husarii wstrzymał na chwilę wojska cesarskie, 
które stanęły, by podziwiać szarżę Polaków. 
Po  30 minutach bitwa zakończyła się pogro-
mem Turków. Zginęło ich 15 000, a chrześci-
jan zaledwie 3000.

Papież Innocenty XI ustanowił z tej okazji na 
dzień 12 września święto imienia Maryi, które 
obchodzone jest po dzień dzisiejszy. Króla Pol-
ski obwołał zaś Obrońcą Wiary. 9 października 
w marszu przez Węgry, za Turkami cofającymi 
się z  Austrii, Sobieski odniósł jeszcze jedno 
znaczące zwycięstwo pod Parkanami, gdzie 
nieprzyjaciel stracił 10 000 ludzi. W grudniu ze 
swym wojskiem wrócił do Krakowa.

Na przełomie XVII i XVIII w. Europę zalały 
opisy zwycięstwa nad Turkami pod Wiedniem. 
Były to zarówno utwory powstałe w językach 
narodowych, jak po  łacinie. Na szczególną 
uwagę zasługują dwa duże eposy łacińskie 
napisane, wzorem Homera i  Wergiliusza, 
w  heksametrach daktylicznych: „Sobiescia-
dos carminum libri quinque” (Pięć ksiąg So-
biesciady) Andrzeja Wincentego Ustrzyckiego 
i „Viennis” Jana Kalińskiego. Obydwaj autorzy 
opisują z  kronikarską dokładnością przebieg 
kampanii i  samej bitwy, ale także rozstanie 
Sobieskiego z małżonką. W obydwu utworach 
podkreślono serdeczne powitanie króla Polski 
na Śląsku. Z  okazji zwycięskiej bitwy twór-
ca niemieckiego baroku Johann Kaspar Kerll 
skomponował uroczystą mszę „Missa in fletu 
solatium obsidionis Viennensis”.

MIŁOŚNIK WIEDZY I WIARY
Ojciec późniejszego króla, Jakub Sobieski, był 
niezwykle światłym magnatem. Swoim synom 
Janowi i Markowi zapewnił najlepsze możliwe 
wykształcenie w tamtych czasach. W młodo-
ści przyszły władca nabył biegłej znajomości 
łaciny, francuskiego, niemieckiego oraz pod-
staw włoskiego, tureckiego i  greki. W  póź-
niejszym okresie nauczył się również pod-
staw języka tatarskiego, dzięki czemu mógł 
osobiście przesłuchiwać jeńców. W  wieku 
50 lat rozpoczął naukę języka hiszpańskiego. 
Od 1640 do 1643  r. Jan uczęszczał do Kole-
gium Nowodworskiego w  Krakowie. Pobierał 
też prywatne lekcje nauki o  funkcjonowa-
niu państwa, utrzymywaniu jego zdolności 
obronnej i finansach. W wieku zaledwie 14 lat 
Jan Sobieski przystąpił do nauki na Wydziale 
Filozoficznym Akademii Krakowskiej. Następ-
nie odbył ponaddwuletnią podróż edukacyjną 
po Europie Zachodniej. Matematyka, inży-
nieria i architektura zajmowały go w równym 
stopniu co sztuka wojenna, historia czy nauka 
języków obcych. U  gdańskiego astronoma 
Jana Heweliusza zamówił instrumenty obser-
wacyjne: lunety, mikroskop, prototyp perysko-

pu, globus ziemski i mapy nieba. W podzięce 
za otrzymywane 1000 florenów pensji rocznie 
Heweliusz zadedykował przyszłemu królowi 
swoje dzieło „Firmamentum Sobiescianum”. 
Wykonany przez astronoma „Atlas nieba” do-
łączył do 7 tysięcy ksiąg, które Sobieski zgro-
madził w Wilanowie. Jana III kojarzymy z wi-
zerunkiem wielkiego dowódcy, tymczasem 
był on człowiekiem bardzo światłym i wielkim 
humanistą. Świadczy o tym choćby jego kore-
spondencja z  uczonym niemieckim Gottfrie-
dem Leibnizem.

Miłość do nauki i  poszukiwanie nowych 
prądów myślowych w żaden sposób nie ogra-
niczyły wiary Jana Sobieskiego. Był gorliwym 
i  praktykującym katolikiem. Prawnuk het-
mana Żółkiewskiego od początku odczuwał  
na sobie brzemię obrońcy wiary katolickiej, 
która była zagrożona rosnącą popularnością 
reformacji w  Europie Zachodniej i  ekspansją 
islamu. Tytuł Obrońcy Wiary nie uchronił 
jednak króla od pretensji, że skąpi datków na 
budowę nowych kościołów i klasztorów w Pol-
sce. Niektórzy oskarżali Jana  III o  sprzyjanie 
protestantom, co było niedorzeczne. Jan III był 
pobożnym katolikiem. Awansował i nagradzał 

tych protestantów, którzy porzucili nauki Lu-
tra i powrócili na łono Kościoła. Oprócz gestów 
symbolicznych, jak wybudowanie kaplicy 
królewskiej dla katolików w  zdominowanym 
przez protestantów Gdańsku, zwolenników 
reformacji nie  dotknęły jednak represje, zna-
ne z Europy Zachodniej. Rzeczpospolita tole-
rowała odmienne poglądy tych, nad którymi 
rozpostarła opiekę.

Jesień życia Jan III spędził na czytaniu ksią-
żek, tworzeniu ogrodów owocowych i kwater 
warzywnych w Wilanowie. Interesował się też 
ziołami. Zmarł 17 czerwca 1696 r. Jego wiktoria 
pod Wiedniem została uwieczniona również 
w sztuce naszych czasów – w filmach czy pio-
sence rockowego zespołu Sabaton, w słowach: 
Śmierć z góry rzuciła wrogów na kolana.
Błyszczący pancerz i skrzydła.
Śmierć z góry, to armia królów.
Pamiętamy,
We wrześniu przybyli Uskrzydleni Husarze.

MACIEJ BOGDANOWICZ

Jan III Sobieski, z łaski Bożej Król Polski, autor: Nicolas de Larmessin (1640–1725)
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Na lokacie można ulokować wyłącznie nowe środki stanowiące różnicę wynikającą z porównania salda wszystkich rachunków 
Klienta w Kasie w dniu zakładania lokaty z saldem na koniec 10. dnia poprzedniego miesiąca. Nadwyżkę salda można 
ulokować na  Lokacie Mobilnej na nowe środki. Jeden Klient może posiadać jedną aktywną Lokatę Mobilną na nowe środki. 
Łączne saldo Lokat na nowe środki, e-Lokat na nowe środki oraz Lokaty Mobilnej na nowe środki nie może przekroczyć 
1 000 000 PLN.

Oprocentowanie stałe 
8,1% w skali roku

Kwota: do 50 000 zł Okres: 1 miesiąc

w aplikacji mobilnej Kasa Stefczyka Online
Lokata Mobilna na nowe środki

Załóż lokatę

OSZCZĘDNOŚCI

Lokata 8,1% w skali roku 
Załóż przez telefon!

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)
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Zainstaluj aplikację i oszczędzaj 
aż 8,1% na Lokacie Mobilnej 
na nowe środki
Coraz więcej mówi się o  korzyściach wynikających z  regular-
nego oszczędzania nawet niewielkich kwot. W  nowoczesnym  
świecie nie trzeba kupować popularnych dawniej świnek skar-
bonek. Warto natomiast wybierać produkty finansowe, które są 
znacznie bezpieczniejsze. Klienci Kasy Stefczyka mają możliwość 
korzystania z  aplikacji mobilnej Kasa Stefczyka Online, która  
łączy w  sobie nie tylko wysoką funkcjonalność i  nowoczesny  
design, lecz także możliwość skorzystania z  oferty wysoko   
oprocentowanych lokat mobilnych.

Oprocentowanie
stałe 8,1%
w skali roku

Kwota:
do 50 000 zł

Okres:
1 miesiąc

Załóż lokatę

OSZCZĘDNOŚCI

wyłącznie osobiście w placówce Kasy Stefczyka 
lub we wszystkich dostępnych kanałach, czyli 
w placówce, za pośrednictwem usługi ban-
kowości elektronicznej lub przez infolinię. 
Należy pamiętać, że w trakcie trwania lokaty 
nie można już zmienić tej dyspozycji.

Aplikację mobilną Kasa Stefczyka Online 
można pobrać ze sklepu Google Play lub App 
Store. Wymaga ona posiadania smartfona lub 
tabletu z systemem Android 5.1 lub nowszym 
bądź iOS 10.0 lub nowszym.

Nowe środki stanowią różnicę wynikającą 
z porównania salda wszystkich rachunków 

Klienta w Kasie w dniu zakładania lokaty 
z ich saldem na koniec 10. dnia poprzedniego 
miesiąca. Nadwyżkę salda można ulokować 
na Lokacie Mobilnej na nowe środki. Konto 
oznacza rachunek płatniczy. Chcesz wiedzieć 
więcej? Zapoznaj się z Instrukcją Użytkow-
nika Aplikacji Mobilnej dostępną na stronie 
www.kasastefczyka.pl/instrukcja.

Łączne saldo Lokat na nowe środki, e-Lokat 
na nowe środki i Lokaty Mobilnej na nowe 
środki nie może przekroczyć 1 000 000 zł. 
W ramach tego salda można założyć więcej 
niż jedną lokatę.

B ezpieczeństwo naszych finansów to sprawa 
bardzo istotna. Dziś mało kto trzyma pie-

niądze w tzw. skarpecie. Kasa Stefczyka dba 
o  bezpieczeństwo środków powierzonych 
jej przez Klientów. Nie  zapomina jednak, 
jak istotny obecnie jest komfort i możliwość 
łatwego dostępu do swoich pieniędzy. Dla-
tego właśnie Klienci Kasy Stefczyka mają stały 
dostęp do swoich środków w bankowości elek-
tronicznej – również w telefonie. 

Użytkownicy aplikacji mogą w łatwy i szybki 
sposób nie tylko zarządzać swoimi środkami, 
lecz także również korzystać z różnych produk-
tów finansowych. Ponadto w aplikacji mobilnej 
czekają propozycje atrakcyjnych lokat, których 
nie da się założyć w placówce. Są to:
 sześciomiesięczna Lokata Mobilna o atrak-

cyjnym oprocentowaniu stałym 6,80% 
w skali roku,

 jednomiesięczna Lokata Mobilna na 
nowe środki, której stałe oprocentowanie 
wynosi aż 8,10% w skali roku.

Co powinieneś o nich wiedzieć?
•	 Możesz	ulokować	na	nich	środki	w wyso-

kości już od 1 tys. zł do aż 50 tys. zł. 
•	 Jeden	Klient	może	posiadać	jedną	aktywną	

lokatę danego rodzaju.
•	 Dostępne	są	wyłącznie	dla	użytkowników	

aplikacji mobilnej Kasa Stefczyka Online.
•	 To	 idealny	 sposób	 na	 rozpoczęcie	

oszczędzania!
Dla swoich Klientów Kasa Stefczyka wpro-
wadza także kolejną funkcjonalność, zwięk-
szającą bezpieczeństwo środków. Teraz przy 
zakładaniu lokaty Klienci będą mogli określić 
sposób jej wcześniejszego zakończenia. Wśród 
dostępnych możliwości jest opcja zerwania 

Na lokacie można ulokować wyłącznie nowe środki stanowiące różnicę wynikającą z porównania salda wszystkich rachunków 
Klienta w Kasie w dniu zakładania lokaty z saldem na koniec 10. dnia poprzedniego miesiąca. Nadwyżkę salda można 
ulokować na  Lokacie Mobilnej na nowe środki. Jeden Klient może posiadać jedną aktywną Lokatę Mobilną na nowe środki. 
Łączne saldo Lokat na nowe środki, e-Lokat na nowe środki oraz Lokaty Mobilnej na nowe środki nie może przekroczyć 
1 000 000 PLN.

Oprocentowanie stałe 
8,1% w skali roku

Kwota: do 50 000 zł Okres: 1 miesiąc

w aplikacji mobilnej Kasa Stefczyka Online
Lokata Mobilna na nowe środki

Załóż lokatę

OSZCZĘDNOŚCI

Lokata 8,1% w skali roku 
Załóż przez telefon!

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)
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Muzyczna uczta
Na przełomie czerwca i  lipca miał miejsce jubileuszowy, 
XXX Międzynarodowy Festiwal Muzyczne Dni Drozdowo–Łomża, 
którego głównym mecenasem była Fundacja Stefczyka.

19 koncertów odbyło się w różnych lokalizacjach, m.in. 
w Filharmonii Kameralnej w Łomży, katedrze łom-

żyńskiej, Muzeum Przyrody w Drozdowie. 
– Po raz pierwszy w tym roku koncert odbył się w Skanse-

nie Kurpiowskim im. Adama Chętnika w Nowogrodzie. Poza 
tym wróciliśmy do tych miejsc, które się sprawdziły – mówił 
dla TVP3 Białystok Jarosław Cholewicki, dyrektor Regional-
nego Ośrodka Kultury w Łomży, obchodzącego w tym roku 
swoje 70-lecie, który jest organizatorem wydarzenia.

Koncerty były prawdziwą muzyczną ucztą. W programie 
znalazły się między innymi koncerty fortepianowe, arie 
operowe, pieśni sakralne, kurpiowskie piosenki ludowe 
i popularne, muzyka filmowa i muzyka organowa od baroku 
do  współczesności. To muzyczna podróż przez różne 
formy i gatunki literackie, a wszystko to w ramach jednego 
muzycznego wydarzenia, największego tego rodzaju wyda-
rzenia w tej części Polski. Jubileuszowe Muzyczne Dni Droz-
dowo–Łomża to 19 koncertów, które odbywają się w różnych 
miejscach, niektóre we wnętrzach, inne w plenerze. 

– Wielka kultura jest blisko nas. Nie trzeba jeździć 
do filharmonii, oper, operetek do dużych miast. Mamy 
to na miejscu. Mało tego – to wszystko jest dostępne bez-
płatnie – mówił dla TVP3 Białystok Lech Szabłowski, sta-
rosta łomżyński.
FOT. archiwum ROK w Łomży
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Do grona firm ubezpieczeniowych zrzeszo-
nych w  ICMIF należy również reprezentu-

jący Polskę SALTUS TUW. ICMIF jest organiza-
cją skupiającą firmy ubezpieczeniowe z  ponad 
70 krajów na całym świecie. Ideą funkcjonowa-
nia ICMIF jest wspieranie rozwoju sektora ubez-
pieczeń wzajemnych i spółdzielczych oraz promowanie współpracy 
międzynarodowej na globalnym rynku usług ubezpieczeniowych. 
Temu celowi służy także publikowany co roku raport „Global 500”. 
Jego najnowsze wydanie prezentuje 500 największych na świecie to-
warzystw wzajemnych pod względem przychodów ze składek uzy-
skanych w 2021 r. 

Firmy z listy Global 500 odnotowały łącznie 1344 mld USD przy-
chodów ze składek ubezpieczeniowych, co stanowi wzrost o 8% w po-
równaniu z przychodem 1244 mld USD w 2020 r. Podkreśla to stały 

rozwój sektora, szczególnie w zakresie ubez-
pieczeń majątkowych, w których przychody 
ze składek wzrosły o 8,3% do 670 mld USD 
w 2021 r., z 619 mld USD w roku 2020. W ra-
porcie zwrócono również uwagę, że niemal 
84% towarzystw ubezpieczeń wzajemnych 

wymienionych w zestawieniu działa w Ameryce Północnej (223) i Eu-
ropie (194), natomiast 83 firmy są zlokalizowane w Azji i Oceanii oraz 
w Ameryce Łacińskiej i Afryce.

Należy odnotować także, że raport „Global 500” potwierdza sta-
le zwiększający się udział towarzystw zrzeszonych w ICMIF na liście 
największych ubezpieczycieli wzajemnych: na koniec 2021 r. było ich 
78 w porównaniu z 73 rok wcześniej. Warte podkreślenia jest także to, 
że w raporcie „Global 500” znalazły się dwa towarzystwa reprezen-
tujące Polskę.

Rośnie znaczenie ubezpieczycieli
wzajemnych na świecie
Międzynarodowa organizacja skupiająca ubezpieczycieli wzajemnych i  spółdzielczych 
ICMIF (International Cooperative and Mutual Insurance Federation) opublikowała 
raport „Global 500”, podsumowujący kondycję sektora ubezpieczeń wzajemnych  
na międzynarodowym rynku na przykładzie 500 największych podmiotów. Wynika z niego, 
że rynek towarzystw wzajemnych i spółdzielczych stale się rozwija.
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Waldemar Kotowski

Podstawy
przedsiębiorczości
Podręcznik dla szkół
ponadpodstawowych

Podręcznik przeznaczony dla uczniów
liceów ogólnokształcących, techników
i szkół branżowych I stopnia

Numer dopuszczenia/numer ewidencyjny
w wykazie MEN: 1064/2019

P odręcznik przeznaczony do realizacji zajęć 
szkolnych przedmiotu podstawy przedsię-

biorczości dla uczniów liceów ogólnokształcą-
cych, techników i szkół branżowych I stopnia 
jest zgodny z podstawą programową i wpisany 
do wykazu podręczników Ministerstwa Eduka-
cji Narodowej pod nr 1064/2019.

Autorem podręcznika jest Waldemar Kotow-
ski – praktyk, ceniony nauczyciel, profesor oświaty, 
dyrektor Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdańsku, opiekun laureatów i finalistów Olimpiady Wie-
dzy Ekonomicznej, Olimpiady Wiedzy Finansowej i Olimpiady 
Przedsiębiorczości. 

Podręcznik jest przyjazny dla uczniów i nauczycieli. W sposób 
praktyczny i czytelny prezentuje zagadnienia omawiane na lekcjach 

przedsiębiorczości. Uwzględnia również 
doświadczenia Stowarzyszenia Krzewienia 

Edukacji Finansowej, które propaguje eduka-
cję finansową w sposób praktyczny. Jest też 
kompendium podstawowej wiedzy z zakresu 
ekonomii i  finansów, do której można się-

gnąć nie tylko na lekcjach przedsiębiorczości. 
Zawiera liczne, ciekawe ćwiczenia sprawdzające 

wiedzę. Podręcznik wyróżnia atrakcyjna forma 
i szata graficzna. 

Więcej informacji: www.skef.pl 
Zamówienia można składać za pośrednictwem formularza 

dostępnego na stronie www.skef.pl (zakładka publikacje > podręcz-
niki na sprzedaż), mailowo na adres: odfik-bialapodlaska@skef.pl 
lub telefonicznie pod numerem telefonu: 83 411 10 47.

Wydawca podręcznika „Podstawy przedsiębiorczości” – 
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej zachęca 
Członków SKEF i  SKOK do skorzystania z  promocyjnej  
oferty zakupu podręcznika w cenie 25 zł!

Oferta promocyjna
dla Członków SKEF i SKOK

25ZŁSU
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Aby otrzymać nagrodę, należy wziąć udział w promocji KASA DLA SENIORA IV, obowiązującej od 1.01.2022 roku 
do odwołania. Szczegóły i regulamin promocji dostępne na www.kasastefczyka.pl/promocjasenior. Konto oznacza 
rachunek płatniczy.

Drogi Seniorze,
mamy dla Ciebie 50 zł! 

Wystarczy zacząć przelewać emeryturę lub rentę 

na konto osobiste w Kasie Stefczyka.

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)



Jazda po obcym państwie może wydawać się nie lada wyzwaniem.  
W  praktyce poza drobnymi różnicami w  wyglądzie znaków czy  
obcojęzycznymi napisami rzeczywistość drogowa zazwyczaj nie różni 
się znacząco od krajowej, zwłaszcza jeśli chodzi o  europejskie państwa.  
Do jazdy po innych krajach warto jednak dobrze się przygotować.
REKONESANS I PLANOWANIE
Długą podróż zawsze warto dobrze 
zaplanować, szczególnie jeśli ruszamy poza 
Polskę. Nowe otoczenie i  komunikacja 
w  obcym języku mogą skomplikować 
nawet proste sytuacje. Planowanie pozwala 
ograniczyć ryzyko takich niespodzianek. 
Warto zacząć od zapoznania się z przepisami 
drogowymi, zwłaszcza dotyczącymi limitów 
prędkości czy wysokości opłat drogowych 
i  dopuszczalnych sposobów płatności. 
W  niektórych państwach, jak Włochy czy 
Chorwacja, za przejazd autostradą płaci się na 
bramkach. W innych, jak Austria, Czechy czy 
Słowenia, konieczny będzie zakup winiety.

Aktualizowaną bazę podstawowych 
wiadomości dla kierowców udostępnia 
na swojej stronie Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych. Nie warto polegać na 
obiegowych opiniach, dotyczących 
na  przykład pobłażliwości czy  surowości 
policjantów. Tego typu uogólnienia raczej 
w  niczym nie pomogą, a  mogą prowadzić  
do niewłaściwej oceny sytuacji.

Jeśli nie posiadamy w  aucie kamizelki 
odblaskowej czy apteczki, zagraniczny wyjazd 
to dobra okazja, by się w  nie  wyposażyć. 
Z  niektórych elementów samochodowego 
ekwipunku w  wybranych państwach trzeba 
natomiast zrezygnować. Na Słowacji czy 
w Norwegii powinniśmy odczepić od przedniej 
szyby wszelki sprzęt, tamtejsza policja może 
go bowiem uznać za ograniczający pole 
widzenia i tym samym niedozwolony. Z kolei 
używanie rejestratorów w Austrii i Niemczech 
jest zabronione, a  na Węgrzech objęte 
pewnymi restrykcjami ze względu na ochronę 
prywatności osób postronnych. Za granicą 
dobrze też mieć w  samochodzie gotówkę 
w lokalnej walucie. To pewny środek płatności 
na bramkach oraz w  razie otrzymania 
mandatu, które w  większości europejskich 
państw, m.in. w Danii, Belgii czy we Włoszech, 
trzeba opłacić na miejscu i nie zawsze można 
to zrobić kartą.

BEZPIECZEŃSTWO NA 
DŁUGICH DYSTANSACH
Aby zminimalizować ryzyko kłopotliwych 
usterek, każdą długodystansową podróż 
warto poprzedzić gruntownym przeglądem 
stanu pojazdu. Do kluczowych kwestii należą 
oczywiście: poziom płynów eksploatacyjnych, 
stan opon i ciśnienie powietrza oraz sprawność 
świateł. Jeśli ruszamy w  gorętsze rejony, 
na szczególną uwagę zasługuje też weryfikacja 
układu chłodzenia pojazdu i klimatyzacji.

Oprócz tego należy się upewnić, że 
posiadamy ze sobą wszystkie niezbędne 
dokumenty, czyli prawo jazdy, dowód 
rejestracyjny i  potwierdzenie ubezpieczenia. 
Jeżeli w  dowodzie rejestracyjnym skończyło 
się miejsce na pieczątki po przeglądzie, należy 
koniecznie zabrać ze sobą potwierdzenie ze 
stacji kontroli pojazdów. W niektórych państwa 
poza UE, m.in. w  Albanii i  Czarnogórze, 
potrzebna będzie dodatkowo tzw. Zielona 
Karta potwierdzająca posiadane ochrony 
ubezpieczenia w  zakresie  OC. Świetnym 
rozwiązaniem dla wszystkich kierowców 

udających się za granicę jest Pakiet AUTO od 
Wienera. Dzięki oferowanym OC lub Zielonej 
Karcie można wjechać do każdego państwa 
w Europie, a także m.in. do Turcji czy Iranu.

Na europejską podróż polisę w Pakiecie Auto 
można rozszerzyć o AC, które pomoże uporać 
się z  rozmaitymi szkodami dotyczącymi 
naszego pojazdu. W  większości państw 
obowiązuje też assistance i  ubezpieczenie 
szyb oraz bagażu. Taka polisa zapewnia pomoc 
w  razie nieszczęśliwych zdarzeń, takich jak 
uszkodzenie pojazdu w  wyniku wypadku, 
kradzież bagażu czy wybita szyba. Dzięki 
zdalnemu wsparciu tłumaczy w  stresujących 
sytuacjach problemem nie  będą również 
bariery komunikacyjne.

Wystarczy więc zebrać nieco informacji, 
w  razie potrzeby dokonać kilku drobnych 
zakupów i  już można ruszać w  europejską 
podróż własnym samochodem. 

Oferta ubezpieczeń komunikacyjnych, 
których dystrybutorem jest Asekuracja  
sp. z  o.o., dostępna jest w  placówkach  
Stefczyk Finanse.

Wyjazd na wakacje za granicą 
własnym autem – co warto 
wiedzieć przed podróżą?
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Z aledwie trzy miesiące temu znacznie 
zwiększyliśmy limity naszych propozy-

cji, ale nie podnieśliśmy ich cen. Podkreśl-
my: wbrew ogólnej tendencji podwyższania 
cen, tłumaczonych inflacją. Jak widać, moż-
na działać inaczej. Tak, aby ułatwić życie Po-
lakom poprzez lepszą i tańszą usługę, pomimo 
panoszenia się drożyzny.

Po pierwsze: ponadtrzykrotnie zwiększy-
liśmy limit przesyłu danych w  usłudze „na-
szPakiet”. Zamiast transferu 8  GB dajemy 
Państwu 25  GB. Odstąpiliśmy też od limi-
tów minutowych rozmów oraz ilościowych 
przesyłanych SMS-ów i  MMS-ów. Przypo-
mnijmy: opłata pozostała taka sama  – 30 zł. 
Limit minut rozmów i sztuk SMS/MMS znikł 
także w innych naszych pakietach.

Poszerzyliśmy też możliwości korzystania 
z  naszych pakietów internetowych, a  nie tyl-
ko ściśle telefonicznych, także w tych samych 
cenach. Limit przesyłu danych zwiększył się 
co  najmniej dwukrotnie. Na przykład nowy 

Tak łatwo przenieść się do sieci „w naszej Rodzinie”, gdy mamy już dość coraz to now-
szych i nie bardzo potrzebnych na co dzień ofert wielkich operatorów. Oni często wy-
myślają nowe usługi tylko po to, by pod nową nazwą przemycić wyższą cenę za funkcje 
już posiadane albo niepotrzebne w realnym życiu. Telefonia „w naszej Rodzinie” i Kasa 
Stefczyka starają się rzetelnie rozwijać to, co dla ludzi najbardziej przyjazne.

Lekkość korzystnej zmiany
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„Pakiet internetMaxi” zastąpił stary „Pakiet 
internetowy 10 GB” i oferuje limit podniesiony 
do 25 GB. Koszt tej usługi został taki sam: 25 zł.

Mamy nadzieję, że nowe udogodnienia 
przyczynią się też do większego zaintere-
sowania przenoszeniem do nas numerów 
z  innych sieci. We w  pełni polskich – sieci 
„w  naszej Rodzinie” i  Kasie Stefczyka pła-
cisz za to, co rzeczywiście wykorzystujesz, 
bez konieczności opłacania abonamentu 
za usługi, które nie są Ci na co dzień potrzeb-
ne. Łatwo przenieść się do „w naszej Rodzinie” 
z zachowaniem dotychczasowego numeru te-
lefonu komórkowego – jeśli jest on aktywny, 
a dane rejestracyjne są aktualne. Sam wyzna-
czysz termin przeniesienia numeru. „Stara” 
karta przestanie działać, kiedy Twój numer 
zostanie już przeniesiony. Od tej chwili bę-
dziesz mógł włożyć naszą kartę SIM i od razu 
korzystać z usług sieci „w naszej Rodzinie”.

„W  naszej Rodzinie” to telefonia „na 
kartę”, nie trzeba więc podpisywać żadnej 

umowy, by korzystać z jej usług. Wystarczy 
przyjść do placówki Kasy Stefczyka, wypeł-
nić prosty wniosek i kupić starter z nowym 
numerem telefonu. Wszystkie formalności 
załatwiane są podczas jednej wizyty. To takie 
proste.

Najwygodniejszą formą płatności za usłu-
gi telefonii „w naszej Rodzinie” jest zlecenie 
stałe w  Kasie Stefczyka na przelew kwoty 
będącej kosztem wybranego pakietu na konto 
operatora. Usługę taką włącza się tylko raz  – 
co miesiąc odnawia się sama bez konieczności 
wpisywania kodu.

Wszelką pomocą abonentom telefonii 
„w  naszej Rodzinie” służą pracownicy Biura 
Obsługi Klienta. Wystarczy zadzwonić pod 
numer infolinii: 536 699 999 (koszt połączenia 
abonentów telefonii „w  naszej Rodzinie” to 
9 gr za minutę). Można też napisać e-mail na 
adres: biuro@polskiesiecicyfrowe.pl. Infolinia 
czynna jest w godz. 8.00–20.00 od poniedział-
ku do piątku.
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Pogotowie dla zadłużonych –
strona dedykowana nadmiernie zadłużonym

DLACZEGO MY?
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu i wiedzy 
praktycznej pozycja SKEF i Ośrodków Doradz-
twa Finansowego i Konsumenckiego na rynku 
usług finansowo-prawnych w naszym kraju 
jest wyjątkowa. Jako jedyni od lat zajmujemy 
się problematyką dotyczącą nadmiernego 
zadłużenia w Polsce, a także jesteśmy współ-
organizatorem powstania w 2007 roku organi-
zacji pozarządowej – Europejskiej Sieci Zadłu-
żenia Konsumenckiego (European Consumer 
Debt Network) z siedzibą w Belgii. 

Do końca 2022 r. dla naszych Klientów 
sporządziliśmy 374 wnioski o upadłość kon-
sumencką, które w zdecydowanej większo-
ści zakończyły się pozytywnie. W minionym 
roku z porad w naszych Ośrodkach skorzy-
stało blisko 1,5 tysiąca osób. 

DLA KOGO UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA?
Brak majątku. Dla osób, które nie posiadają 
żadnego majątku – mieszkania, samochodu, 
działki, innej nieruchomości.

Niezależna przyczyna. Gdy zadłużenie 
powstało z niezależnych przyczyn, np. nagłej 
choroby, nieszczęśliwego wypadku, zwolnie-
nia z pracy, utraty lub znacznego zmniejsze-
nia się dochodów.

Względy humanitarne. Gdy zadłużony 
jest w tragicznej sytuacji życiowej, do któ-
rej zalicza się m.in. wysoki poziom biedy, 

podeszły wiek, przewlekłą, ciężką chorobę 
umożliwiającą dalszą pracę.

I dla pozostałych zadłużonych. Na mocy 
nowych przepisów dla osób, które wpadły 
w tzw. spiralę kredytową, upadłość będzie 
możliwa, jednak sąd zastosuje plan spłaty 
wierzycieli od 3 do 7 lat.

NAJCZĘSTSZE PYTANIA DOT. UPADŁOŚCI 
KONSUMENCKIEJ
Na stronie zamieszczone zostały, w przy-
stępny sposób, odpowiedzi na najczęściej 
zadawane pytania dotyczące postępowania 
upadłościowego. To 16 wybranych pytań 

i odpowiedzi, które pozwolą zrozumieć cały 
proces związany z przygotowaniem wniosku 
i odpowiedzieć sobie na pytanie: czy mam 
szansę na upadłość?

REKOMENDACJE
Na stronie znajdują się także spisane histo-
rie naszych Klientów, które skończyły się dla 
nich sukcesem. Warto przeczytać, jak prze-
żyły to osoby, które zmagały się przez lata 
ze swoimi długami, i jaką ulgą dla tych osób 
była decyzja sądu o upadłości – postanowie-
nie sądu dające szansę na nowe, lepsze życie 
bez długów.

A MOŻE KTOŚ Z TWOJEJ RODZINY 
POTRZEBUJE POMOCY?
Masz problemy finansowe? Jesteś osobą 
zadłużoną? Myślisz o upadłości konsumenc-
kiej? Potrzebujesz porady prawnej? A może 
ktoś z Twojej rodziny potrzebuje pomocy? 
Przekaż adres tej strony i pomóż swoim bli-
skim wyjść z długów.

www.pogotowiedlazadluzonych.pl
tel. 83 411 10 47

Na stronie internetowej www.pogotowiedlazadluzonych.pl w  jednym 
miejscu znajdziesz przystępnie podane informacje dotyczące wszyst-
kich aspektów związanych z  problematyką upadłości konsumenckiej 
oraz kontakt do specjalistów, którzy wytłumaczą zawiłości postępo-
wania sądowego i udzielą pomocy w przygotowaniu wniosku do sądu 
upadłościowego. 
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finansowe abc

Zmiana przepisów
w zakresie spadków w 2023 r.
Otrzymanie spadku po śmierci bliskiego krewnego czasami wiąże się z konieczno-
ścią dopełnienia wielu formalności, a w przypadku dalszych krewnych sytuacja 
może być jeszcze bardziej skomplikowana.

C o do zasady spadek można przyjąć w całości albo z dobrodziej-
stwem inwentarza, albo odrzucić w całości. W Polsce przepisy 

dotyczące spadków uregulowane zostały w Kodeksie cywilnym. 
W dniu 7 sierpnia 2023 r. prezydent podpisał ustawę o zmianie 
ustawy – Kodeks cywilny i innych ustaw, która ma na celu znaczące 
skrócenie czasu trwania postępowań spadkowych i zabezpieczenie 
interesów osób małoletnich i ubezwłasnowolnionych przed ewen-
tualnym dziedziczeniem długów oraz wprowadzenie szeregu innych 
zmian w zakresie dziedziczenia.

MNIEJSZY KRĄG SPADKOBIERCÓW I SKRÓCENIE 
CZASU TRWANIA POSTĘPOWAŃ SPADKOWYCH
Nowelizacja przepisów wprowadziła zmiany w art. 934 Kodeksu 
cywilnego, czyli w dziedziczeniu dziadków. W myśl nowych przepi-
sów z dziedziczenia zostają wyłączeni dalsi zstępni dziadków spad-
kobiercy w sytuacji, kiedy nie dożyłby on otwarcia spadku. Oznacza 
to, że z kręgu osób uprawnionych do spadku zostaną usunięci dalecy 
krewni, tacy jak cioteczne czy stryjeczne wnuki i kolejne pokole-
nia. Zmiana ta podyktowana jest faktem, że bardzo często z tak 
dalekimi krewnymi nie są utrzymywane żadne relacje, a czasami 
spadkodawca za życia nawet nie miał świadomości o ich istnieniu. 
W praktyce nowelizacja przepisów w tym zakresie ma skrócić czas 
trwania postępowań spadkowych, gdyż nie będzie konieczności 
poszukiwania dalszych krewnych.

ZAWIESZENIE TERMINU NA ZŁOŻENIE 
OŚWIADCZENIA O PRZYJĘCIU LUB ODRZUCENIE
Zgodnie z art. 1015 §1 Kodeksu cywilnego na złożenie oświadcze-
nia o przyjęciu lub odrzuceniu spadku spadkobierca ma sześć mie-
sięcy od dnia dowiedzenia się o swoim powołaniu do dziedziczenia. 
W wyniku nowelizacji przepisów dodany został w art. 1015 §11 i 12, 
które mówią o tym, że do zachowania wskazanego terminu sześciu 
miesięcy wystarczy przed jego upływem złożenie do sądu wniosku 
o odebranie oświadczenia w tym zakresie. Jednocześnie dodane para-
grafy wprowadzają istotne zmiany w sytuacji, kiedy spadkobiercami 
są osoby małoletnie. Zgodnie z przepisami w imieniu małoletnich 
dzieci oświadczenie o przyjęciu lub odrzuceniu spadku składają 
rodzice. Czynność taka wykracza jednak poza zwykły zarząd mająt-
kiem dziecka, dlatego wymaga ona wcześniej uzyskania zgody sądu 
rodzinnego w tym zakresie. Znowelizowane przepisy mówią o tym, 
że wskazany termin sześciomiesięczny na złożenie oświadczenia 
o przyjęciu lub odrzuceniu spadku ulegnie zawieszeniu do czasu 
uprawomocnienia się postanowienia sądu w zakresie wydania zgody 
na dokonanie takiej czynności przez rodziców w imieniu dziecka.

NIE ZAWSZE WYMAGANA ZGODA SĄDU RODZINNEGO 
NA ODRZUCENIE SPADKU W IMIENIU MAŁOLETNICH
Nowelizacja objęła również Kodeks rodzinny i opiekuńczy, w którym 
w art. 101 dodano § 4, który mówi o tym, że jeżeli dziecko jest powo-
łane do spadku w związku z tym, że wcześniej jego rodzic odrzucił 

spadek, to ten rodzic nie musi występować do sądu o wydanie zgody 
na odrzucenie spadku w imieniu swojego dziecka, o ile drugi rodzic 
wyraża na to zgodę lub rodzice wspólnie dokonają odrzucenia 
spadku; warunkiem jest tylko odrzucenie spadku w imieniu wszyst-
kich swoich dzieci. W przypadku kiedy rodzice nie będą zgodni 
co do odrzucenia spadku przez dziecko, będzie konieczne uzyskanie 
zgody sądu w tym zakresie, tak jak było to do tej pory. 

NOWE PRZESŁANKI NIEGODNOŚCI DZIEDZICZENIA
Zgodnie z nowelizacją przepisów osoby, które uchylały się od cią-
żącego na nich obowiązku alimentacyjnego wobec spadkodawcy, 
który został orzeczony przez sąd lub inny organ albo inną umową 
mogą, zostać uznane za niegodnych dziedziczenia. Oznacza to, że 
dłużnicy alimentacyjni nie zobaczą spadku, a co ważne – również 
osoby, które uporczywie uchylały się od wykonywania pieczy nad 
spadkodawcą mogą zostać uznane za niegodne. Przepisy te mają 
na celu zabezpieczenie interesu pozostałych spadkobierców, aby 
mogli skutecznie przeciwdziałać dążeniom do uzyskania korzyści 
ze spadku osobom, które mimo możliwości w ogóle nie zajmowały 
się spadkobiercą i nie interesowały się nim, czyli nie wykonywały 
obowiązków wynikających zarówno z Kodeksu rodzinnego i opie-
kuńczego, jak i zasad współżycia społecznego.

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks cywilny 
oraz niektórych innych ustaw została podpisana przez prezydenta 
4 sierpnia 2023 r. Co do zasady nowe przepisy wejdą w życie po trzech 
miesiącach od daty ich publikacji. 

MONIKA MARCHALEWSKA
koordynator ds. szkoleń i projektów – 
specjalista ds. doradztwa finansowego 
i konsumenckiego
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Wszystkich zainteresowanych gimnastyką mózgu zachęcamy do udziału w naszym Konkursie Krzy-
żówkowym. Co miesiąc w „Czasie Stefczyka” publikujemy nową krzyżówkę oraz zadanie konkursowe. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy:
•	 rozwiązać krzyżówkę; 
•	 udzielić odpowiedzi na podane zadanie (pyta-

nie) konkursowe;
•	 wypełnić poniższy formularz zgłosze-

niowy (jest on dostępny także na stronie  
www.kasastefczyka.pl/konkursy);

•	 przesłać rozwiązanie krzyżówki wraz z odpo-
wiedzią na zadanie (pytanie) konkursowe na 
formularzu zgłoszeniowym.
Odpowiedź na zadanie konkursowe powinna 

składać się maksymalnie z 300 słów. Zgłoszenia 
można przysyłać w wybrany przez siebie sposób:
•	 listownie, za pośrednictwem Poczty Polskiej – 

na adres: 
Apella S.A.

ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
•	 elektronicznie – na adres: konkurs@apella.com.pl. 
W przypadku zgłoszenia w formie elektronicznej 
należy przesłać zdjęcie uzupełnionego formularza 

wraz z rozwiązaniem krzyżówki oraz odpowiedzią 
na pytanie konkursowe. W treści e-maila należy 
wskazać, że dotyczy on zgłoszenia do Konkursu 
Krzyżówkowego i podać odpowiedni nr wydania 
„Czasu Stefczyka”. 

We wrześniu zadanie konkursowe brzmi: 
Wskaż, dlaczego Franciszka Stefczyka 

można uważać za ważnego Polaka.
Na Twoje zgłoszenie czekamy w  dniach 

1–30.09.2023 r. 
Co miesiąc do wygrania w konkursie są trzy 

kupony Sodexo o wartości 50 zł.
Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin konkur- 

su dostępne są na stronie www.kasastefczyka.pl/ 
konkursy oraz w placówkach Kasy Stefczyka.

Laureaci konkursu krzyżówkowego z „Czasu 
Stefczyka” nr 216: Tatiana Kuchciak – Świdnica, 
Hanna Witek – Gorzów Wielkopolski, Krystyna 
Cichoń – Stalowa Wola. Gratulujemy!
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Formularz Zgłoszeniowy do Konkursu Krzyżówkowego 

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych znajdującą się na stronie 
kasastefczyka.pl/rodo oraz w placówkach Kasy Stefczyka i zgodnie z art. 6 ust.1 lit. a) RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych w celu udziału w Konkursie.

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu 

Oświadczam, że zapoznałem( am) się z regulaminem Konkursu Krzyżówkowego dostępnym w placówkach Kasy Stefczyka 
i na stronie https://www.kasastefczyka.pl/konkurskrzyzowkowy i akceptuję jego postanowienia.
Oświadczam, że jestem twórcą odpowiedzi na pytanie konkursowe i posiadam do niej autorskie prawa majątkowe, a  nadto – 
że odpowiedź na pytanie konkursowe nie narusza jakichkolwiek praw osób trzecich, w tym w szczególności praw autorskich, 
znaków towarowych czy dóbr osobistych podmiotów trzecich.
Wyrażam nieograniczoną terytorialnie i czasowo zgodę na wykonywanie zdjęć podczas uroczystości wręczenia nagród 
oraz na wykorzystanie mojego wizerunku w materiałach informacyjnych i promocyjnych Kasy Stefczyka, w serwisie 
społecznościowym Facebook prowadzonym pod adresem facebook.com/kasastefczyka.pl oraz na stronie internetowej www.
kasastefczyka.pl, a także na monitorach LCD znajdujących się w placówkach Kasy oraz w tytule prasowym „Czas Stefczyka” 
w relacjach z konkursu, w przypadku gdy zostanę nagrodzony w Konkursie Nagrodą i w związku z otrzymaniem Nagrody. 
 

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu

Wyrażam zgodę – zgodnie z ustawą o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz ustawą Prawo telekomunikacyjne –  
na przesyłanie informacji handlowych związanych z aktualną działalnością oraz dotyczących nowych usług i produktów 
oferowanych przez Kasę, jak  również innych podmiotów powiązanych osobowo, kapitałowo lub systemowo* z  Kasą poprzez 
następujące kanały komunikacji elektronicznej:

Czytelny podpis Uczestnika Konkursu 

 * Aktualny wykaz podmiotów powiązanych kapitałowo, systemowo lub osobowo z Kasą dostępny jest w placówkach Kasy oraz na stronie www.kasastefczyka.pl.

Imię i nazwisko: 

Adres zamieszkania:

Numer telefonu: 

Adres e-mail (opcjonalnie): 

Nr wydania „Czasu Stefczyka”: 

Rozwiązanie krzyżówki:

Odpowiedź na pytanie konkursowe: 
 
 
 

 e-mail  telefon  wiadomości SMS



POCZUJ 
LEKKOŚĆ 
Z POŻYCZKĄ  
FIT

Sprawdź,  
o ile możesz zmniejszyć  
swoje raty!

Pożyczka Fit 
RRSO 11,56%

Pożyczka Fit umożliwia konsolidację zobowiązań zaciągniętych wyłącznie w innych instytucjach finansowych. Decyzja kredy-
towa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Symulacja informacyjna, nie stanowi oferty w rozumieniu KC. Przyznanie pożyczki, wysokość raty i zabezpieczenia zależą 
od oceny zdolności kredytowej. Okres kredytowania ustalany indywidualnie. Wysokość pożyczki oraz raty nie obejmuje 
opłat za przelewy do innych podmiotów w celu konsolidacji zobowiązań i opłaty za prowadzenie rachunku płatniczego
Przykład reprezentatywny z dnia 4.08.2023 r. dla Pożyczki Fit: Całkowita kwota kredytu wynosi 94 680,00 zł. Zmienna roczna 
stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją: 0 zł / 0%, opłatą za cztery 
przelewy: 320 zł) wynosi 10,90%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 11,56%. Czas obowiązywania umowy – 
107 miesięcy, 106 miesięcznych rat równych: 1392,45 zł oraz ostatnia, 107. rata: 1391,83 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 
148 991,53 zł, w tym odsetki: 53 991,53 zł.

kasastefczyka.pl 
801 600 100 
(koszt wg taryfy operatora)

Kwota netto 60 miesięcznych rat 84 miesięczne raty 119 miesięcznych rat

10 000 zł 217 zł 171 zł 138 zł

25 000 zł 543 zł 427 zł 345 zł

50 000 zł 1 085 zł 854 zł 690 zł

80 000 zł 1 736 zł 1 367 zł 1 104 zł


